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Wytyczenie obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji  

Zgodnie z art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 9 października 

2015 roku o rewitalizacji (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1688) 

przeprowadzone zostały konsultacje społeczne 

projektu uchwały Rady Gminy Sosnowica w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Gminy Sosnowica, które miały na celu 

zapewnienie udziału interesariuszy w przygotowaniu 

dokumentów dotyczących procesu rewitalizacji, 

wymianę wiedzy i informacji oraz poznanie opinii w 

sprawie propozycji wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Gminie 

Sosnowica. 

Konsultacje społeczne odbyły się w okresie od 

18.09.2023 r. do 18.10.2023 r. w następujących 

formach: 

1. Zbieranie uwag w postaci elektronicznej za 

pomocą e-formularza oraz poczty 

elektronicznej. 

2. Zbieranie uwag w postaci papierowej.  

3. Otwartego spotkania konsultacyjnego. 

4. Ankieta konsultacyjna. 

Obwieszczenie wójta z informacją o konsultacjach 

społecznych opublikowano dnia 11.09.2023 r.  

Otwarte spotkanie konsultacyjne w ramach konsultacji 

odbyło się 22 września 2023 roku o godzinie 10.00 w 

Gminnym Ośrodku Kultury w Sosnowicy ul. 

Sportowa 2. 

W spotkaniu wzięło udział 21 osób: wójt, pracownicy 

Urzędu Gminy, radni, sołtysi, przedstawiciele 

jednostek organizacyjnych oraz stowarzyszeń. 

 

 

 

 

 

 
W trakcie spotkania przedstawiona została prezentacja 

multimedialna omawiająca po krótce treść dokumentu 

„Diagnoza i delimitacja obszaru zdegradowanego i 

obszaru do rewitalizacji w Gminie Sosnowica” oraz 

treść uchwały Rady Gminy Sosnowica w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji. Omówiono wyniki przeprowadzonych 

analiz, które pomogły wskazać obszar zdegradowany i 

obszar rewitalizacji.  Następnie mieszkańcy zostali 

poinformowani o dalszym przebiegu prac nad 

dokumentem oraz zapoznano ich z najbliższymi 

planowanymi formami partycypacji społecznej. 

Mieszkańcy mieli możliwość zadawania pytań, z czego 

z dużym zaangażowaniem skorzystali. Wójt wraz z 

pracownikami Urzędu Gminy przy wsparciu 

przedstawicieli firmy zewnętrznej odpowiadali na 

wszelkie pytania. 

W czasie spotkania zapewniono również możliwość 

swobodnego udziału w dyskusji nad przedstawionymi 

propozycjami obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji, zgłaszania uwag i przedstawienia opinii 

dotyczących projektu uchwały Rady Gminy 

Sosnowica w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji. W trakcie 

spotkania konsultacyjnego nie wpłynęły żadne uwagi i 

wnioski. Zachęcono również mieszkańców do 

czynnego udziału w konsultacjach społecznych, które 

trwały do 18 października 2023 r. 

W trakcie konsultacji społecznych w wyznaczonym 

terminie nie wpłynęły żadne ankiety. Nie zgłoszono 

również żadnych uwag ustnych. Wpłynęło 9 

formularzy składania uwag, przy czym 2 osoby 

wysłały podwójne formularze z tą samą uwagą.  

30 października Rada Gminy Sosnowica podjęła 

skonsultowaną uchwałę w sprawie wyznaczenia 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

Gminy Sosnowica, która 10 listopada 2023 r. została 

opublikowana w Dzienniku Urzędowym 

INWESTYCJE GMINNE 

Gminny Program Rewitalizacji 

Gminy Sosnowica                           

na lata 2024 – 2030 
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Województwa Lubelskiego (uprawomocnienie po 

upływie 14 dni). 

Kolejnym krokiem było podjęcie w dniu 29.11.2023 r. 

przez Radę Gminy uchwały  w sprawie przystąpienia 

do opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji 

Gminy Sosnowica na lata 2024 – 2030. 

Zadania do wykonania: 

➢ prowadzony będzie nabór propozycji przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych do Gminnego Programu 

Rewitalizacji. Celem naboru jest stworzenie Listy 

podstawowych i uzupełniających przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych. 

Zgłaszane przedsięwzięcia powinny być: 

• zlokalizowane na terenie obszaru rewitalizacji 

Gminy Sosnowica, 

• kompleksowe (ujmuje działania w sposób 

kompleksowy tak, aby nie pominąć aspektów: 

społecznego, gospodarczego, środowiskowego, 

przestrzennego oraz technicznego, związanych z 

jego lokalizacją oraz oddziaływaniem na 

otoczenie). 

➢ Opracowanie projektu Gminnego Programu 

Rewitalizacji (GPR). 

➢ Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu 

GPR. 

➢ Opiniowanie projektu GPR. 

➢ Wprowadzenie zmian w GPR. 

➢ Podjęcie przez Radę Gminy uchwały o przyjęciu 

GPR. 

➢ Powołanie Komitetu Rewitalizacji. 

Uchwalony Gminny Program Rewitalizacji Gminy 

Sosnowica na lata 2024 – 2030 będzie stanowił akt 

prawa miejscowego. W maju 2024 r. zostanie złożony 

wniosek o dofinasowanie: Działanie FELU.11.04 

Rewitalizacja obszarów innych niż miejskie, 

którego wysokość dofinansowania wynosić będzie 

95 %. 

Opracowała: Agata Mikulska  

 

 

 

„ Budowa placu zabaw w Sosnowicy” 

Gmina Sosnowica oddała do użytkowania nowy placu 

zabaw  w centrum Sosnowicy , który przyczyni się do 

rozwijania aktywności społeczności lokalnej poprzez 

budowanie więzi i relacji rodziców i ich pociech. Plac 

zabaw poprawi  także estetykę miejscowości, stworzy 

warunki do bezpiecznego i miłego spędzania czasu 

wolnego  dla całych rodzin. Teren został ogrodzony, 

zainstalowano urządzenia takie jak: zestaw 

sprawnościowy, huśtawka podwójna, zestaw 

sprawnościowy (piramida ze zjeżdżalnią), zestaw 

sprawnościowy linowy, a także elementy małej 

architektury: dwie ławki, 2 kosze na śmieci, 

piaskownica, ławo stół oraz regulamin placu zabaw.  

Całkowity koszt inwestycji wyniósł  156 037,80 zł z 

czego  kwota 77 140,00 zł  jest finansowana ze 

środków Europejskiego  Funduszu Morskiego i 

Rybackiego  w ramach działania  w ramach działania 

4.2 ,,Realizacja lokalnych strategii rozwoju 

kierowanych przez społeczność Priorytet 4 

Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej 

objętego Programem operacyjnym        ,,Rybactwo i 

Morze”. 

Gmina Sosnowica zakończyła realizację   projektu  pn.  

Rewitalizacja zdegradowanej infrastruktury na 

terenach po pegeerowskich”.    

Inwestycja obejmowała: 

• remont drogi w miejscowości Zienki obejmującym 

naprawę i uzupełnienie istniejącej nawierzchni 

asfaltowej o szer. 5.5 m., długość odcinka  1,180 

km.  

• remont drogi na odcinku Sosnowica-Turno o 

długości 0,725 km polegający na oczyszczeniu i 

częściowym wyrównaniu istniejącej nawierzchni, 

wykonaniu nowej nawierzchni bitumicznej wraz z 

poboczami utwardzonymi kruszywem.  

Realizacja powyższej inwestycji poprawiła estetykę 

miejscowości  a przede wszystkim poprawi 

bezpieczeństwo i komfort podróżujących i pieszych 

mieszkańców. 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł  1.294.248,23 zł   z 

czego  kwota 1.268.363,26  zł jest  finansowana ze 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych w wysokości. 

Zrealizowane  zadania 

Nowe wyposażenie dla gminnych KGW z Funduszu 

Sprawiedliwości  w ramach realizacji zadania p.n.        

”Razem przeciwko przemocy-piknik rodzinny w 

miejscowości Sosnowica”. 

Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Sosnowica 

zostały doposażone w sprzęt, zakupiony ze środków 

Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w 

zakresie Przeciwdziałania przyczynom przestępczości 

dla jednostek sektora finansów publicznych na 2023 

rok.   Dnia 30  września w Gminnym Ośrodku Kultury 

Inwestycje gminne w 

2023r. 
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w Sosnowicy podczas pikniku, Wójt Gminy 

Sosnowica Sławomir Czubacki, przekazał sprzęt na 

rzecz Kół Gospodyń Wiejskich.  Zakupiony sprzęt o 

wartości 21 323,98 zł będzie nieodzownym elementem 

organizacji kolejnych eventów oraz spotkań 

integracyjnych dla społeczności lokalnej.   

 Inwestycje  gminne w trakcie realizacji: 

1. Rozwój społeczno-gospodarczy i turystyczny  

Gminy Sosnowica  poprzez  rozbudowę 

infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

Budowa kanalizacji  sanitarnej Górki -Zienki 

Całkowity koszt inwestycji – 2 287 800,00 zł   z 

czego  kwota  1 256 304 zł jest  finansowana ze 

środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 

2. Aktywizacja osób zamieszkałych na terenach po 

pegeerowskich poprzez budowę 

wielofunkcyjnego boiska sportowego w 

Sosnowicy. 

     Inwestycja obejmuje budowę boiska 

wielofunkcyjnego o nawierzchni nieurazowej wraz 

ze skocznią w dal przy Szkole Podstawowej w 

Sosnowicy. Wokół boiska zamontowane zostaną 

piłko chwyty, a także wykonane zostanie 

ogrodzenie. Ponadto w ramach zadania powstaną 

przyjazne dla osób niepełnosprawnych ciągi 

komunikacyjne z betonowej kostki brukowej. Na 

obiekcie zostaną zamontowane elementy małej 

architektury służące jego funkcji sportowej w tym 

m.in. trybuny , kontener zaplecza. Zostanie 

zamontowane także oświetlenie zewnętrzne całego 

obiektu oraz monitoring wizyjny obszaru.  

Koszt inwestycji – 1.380.748,25 zł  z czego  kwota  

990.643,28 ZŁ  jest  finansowana ze środków  

Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych. 

 

3. Bezpieczne drogi w Gminie Sosnowica poprzez 

budowę drogi Olchówka-Sosnowica, 

przebudowę ulicy Spacerowej i Nowej w 

miejscowości Sosnowica 

 Inwestycja obejmuje : 

• budowę  drogi na odcinku od skrzyżowania z 

drogą powiatową 1623L w kierunku miejscowości 

Olchówka,  zlokalizowanej na działkach nr 

934,915, 729, 408, 153, szerokości 3,5 m z 

mijankami, długości ok. 1,780 km ,szerokości 

poboczy 0,50 m. 

• przebudowę ulicy Nowej w miejscowości 

Sosnowica zlokalizowanej na dz. 880, długości 

ok. 403 m, polegająca na rozebraniu istniejącej 

zdegradowanej nawierzchni, prze brukowaniu 

istniejących zjazdów, wykonaniu nowych 

zjazdów , wykonaniu nowej konstrukcji jezdni o 

nawierzchni asfaltowej szer. 5,5 m. 

Koszt inwestycji – 3.944.502,93 Zł  czego  kwota  

3.747.277,79  jest  finansowana ze środków  

Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych. 

 

4. Bezpieczne drogi w Gminie Sosnowica -I etap 

budowy drogi gminnej w miejscowości Bohutyn 

oraz przebudowy drogi gminnej relacji  Pasieka- 

Izabelin. 

     Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej 

Pasieka- Izabelin o długości ok. 1750 m. o 

istniejącej nawierzchni z pospółki ,zlokalizowanej 

na działce 910 wraz przebudową skrzyżowania z 

drogą wojewódzką 819 oraz budowie drogi gminnej 

w miejscowości Bohutyn o istniejącej nawierzchni 

żwirowej, długości ok.1300 m zlokalizowanej na 

dz. 131, 272/1, 239, 286/2, 282 -włączenie do dr. 

woj. nr 819. 

     Koszt inwestycji – 4.877.574,52 zł   czego  kwota  

4.633.695,79 jest  finansowana ze środków  

     Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 

Inwestycji Strategicznych. 

 

 

 Opracowała: Beata Wiązowska 

 

 

 

 

 

 

 
Gmina Sosnowica jako Zamawiający w okresie od 

marca do listopada 2023 r. wszczęła, rozstrzygnęła i 

zrealizowała następujące zadania na podstawie 

przeprowadzonych postępowań o zamówienia 

publiczne.

  

 

 

 

 

W trybie podstawowym zgodnie z Ustawą Prawo 

zamówień publicznych: 

1. „Bezpieczne drogi w Gminie Sosnowica - I etap 

budowy drogi gminnej w miejscowości Bohutyn oraz 

przebudowy drogi gminnej relacji Pasieka - Izabelin”. 

Inwestycja polega na przebudowie drogi gminnej 

Zamówienia publiczne od 

marca 2023r. 

https://ugsosnowica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=79&p1=szczegoly&p2=84470
https://ugsosnowica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=79&p1=szczegoly&p2=84470
https://ugsosnowica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=79&p1=szczegoly&p2=84470


 

7 
 

WIEŚCI SOSNOWICKIE Nr 6/Grudzień 2023r. 

Pasieka- Izabelin o długości ok. 1750 m. o istniejącej 

nawierzchni z pospółki, zlokalizowanej na działce 910 

wraz z przebudową skrzyżowania z drogą wojewódzką 

819 oraz budowie drogi gminnej w miejscowości 

Bohutyn o istniejącej nawierzchni żwirowej, długości 

ok.1300 m zlokalizowanej na dz. 131, 272/1, 239, 

286/2,282 - włączenie do drogi wojewódzkiej nr 

81.Zamówienie jest współfinansowane ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Obszar inwestycyjny: Infrastruktura 

drogowa. Edycja 2 PGR/2021/3736/Polski Ład. 

 

2. „Bezpieczne drogi w Gminie Sosnowica poprzez 

budowę drogi Olchówka-Sosnowica, przebudowę 

ulicy Spacerowej i Nowej w miejscowości 

Sosnowica”. Budowa drogi gminnej na odcinku od 

skrzyżowania z drogą powiatową 1623L w kierunku 

miejscowości Olchówka zlokalizowanej na działkach 

nr 934 ,915, 729, 408, 153, o szerokości 3,5 m z 

mijankami, długości ok. 1,780 km, szerokości poboczy 

0,50 m.  Zamówienie jest współfinansowane ze 

środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych. Obszar inwestycyjny: 

Infrastruktura drogowa Edycja 2 

PGR/2021/4673/Polski Ład. 

W ramach obu postępowań wyłoniony został 

Wykonawca „PREF-BET Wytwórnia Mas 

Bitumicznych, Betonu i Prefabrykatów Sp. z o. o.” z 

siedzibą w Pawłowie ul. Lubelska80, 22-170 Rejowiec 

Fabryczny. Planowany termin realizacji obu zadań do 

26 kwietnia 2025 r. Koszty zadania nr 1. – 

4 877 574,52 zł brutto, zadania nr 2 - 3 944 502,93 zł 

brutto. 

 

3. „Aktywizacja osób zamieszkałych na terenach po 

pegeerowskich poprzez budowę wielofunkcyjnego 

boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w 

Sosnowicy”. Przedmiotem zamówienia jest budowa 

m.in.: zespołu boisk wielofunkcyjnych, rozbieżni i 

zeskoczenia do skoku w dal, budynek zaplecza 

szatniowego, plac zabaw, ciągi komunikacyjne, sieć 

uzbrojenia terenu, zieleń. Zamówienie jest 

współfinansowane ze środków Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Edycja 3 PGR/2021/2433/Polski Ład. Wybrany 

Wykonawca, to Solid-Stet Sp. z o. o. Sp. k. z siedzibą 

w Szczecinie, ul. Międzyparkowa 12A/6, 71-346 

Szczecin. Termin zakończenia inwestycji planowany 

jest do dnia 03 czerwca 2024 r. a jego koszt, to 

1 380 748,25 zł brutto. 

 

4. „Dostawa i montaż instalacji kolektorów 

słonecznych na terenie Gminy Sosnowica”. 

Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż w 

oparciu o posiadaną przez Zamawiającego 

dokumentację techniczną 5 zestawów instalacji 

kolektorów słonecznych, wraz z konstrukcją 

dostosowaną do miejsca montażu. Wyłoniony 

Wykonawca „FlexiPower Group Sp. z o. o. Sp. k.” z 

siedzibą w Kudrowicach ul. Kudrowice 12, 95-200 

Pabianice zrealizowała zadanie do dnia 06 czerwca 

2023 r. odbiorcami byli mieszkańcy Gminy 

Sosnowica. 

      Zamówienie realizowane było w ramach projektu 

„Odnawialne źródła energii – czyste powietrze w 

gminie Sosnowica” współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w 

ramach Osi Priorytetowej 4 Energia przyjazna 

środowisku, Działanie 4.1 Wsparcie wykorzystania 

OZE Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. 

Konkurs nr: RPLU.04.01.00-IZ.00-06-001/19, Numer 

projektu: RPLU.04.01.00-06-0165/19. Całkowity 

koszt za zrealizowane zadanie wyniósł 108 000,00 zł 

brutto. 

 

5. „Rewitalizacja zdegradowanej infrastruktury na 

terenach po pegeerowskich”. Inwestycja polegała na 

remoncie drogi w miejscowości Zienki gm. Sosnowica 

obejmującym naprawę i uzupełnienie istniejącej 

nawierzchni asfaltowej o szer. 5.5 m., długość odcinka 

około 1,180 km. Remont drogi na odcinku Sosnowica-

Turno o długości 0,725 km polegający na 

oczyszczeniu i częściowym wyrównaniu istniejącej 

nawierzchni, wykonaniu nowej nawierzchni 

bitumicznej wraz z poboczami utwardzonymi 

kruszywem. Wyłoniony Wykonawca Arpol Arkadiusz 

Porzak z siedzibą w Ciecierzyn 64, 21-003 Ciecierzyn 

zakończył prace w dniu 14 listopada 2023 r. 

Zamówienie było współfinansowane ze środków 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych. Obszar inwestycyjny: Infrastruktura 

drogowa. Edycja 3 PGR/2021/2431/Polski Ład a jego 

koszt wyniósł 1 294 248,23 zł brutto. 

 

6. „Budowa placu zabaw w miejscowości Sosnowica 

dz. nr 78/13”. Przedmiotem zamówienia jest 

wykonanie ogrodzonego placu zabaw, w skład którego 

wchodzą   urządzenia do zabawy dla dzieci, ławki, 

kosze oraz regulamin. Odbiór przedmiotu zamówienia 

odbył się 11 października 2023 r. Inwestycja została 

współfinansowana ze środków Unii Europejskiej 

Europejski Fundusz Morski i Rybacki w ramach 

działanie 4.2 ,,Realizacja lokalnych strategii rozwoju 

kierowanych przez społeczność’’ w ramach Priorytetu 

4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, 

objętego Programem Operacyjnym ,,Rybactwo i 

Morze’’. Umowa o dofinansowanie nr 00147-6523.2-

SW0310211/22/23. Całkowity koszty powstania placu 

zabaw wyniósł 156 037,80 zł brutto. 

https://pzp.sosnowica.pl/#/offer/16151715-597d-420b-8535-cbe92be0be90
https://pzp.sosnowica.pl/#/offer/16151715-597d-420b-8535-cbe92be0be90
https://pzp.sosnowica.pl/#/offer/16151715-597d-420b-8535-cbe92be0be90
https://pzp.sosnowica.pl/#/offer/16151715-597d-420b-8535-cbe92be0be90
https://pzp.sosnowica.pl/#/offer/16151715-597d-420b-8535-cbe92be0be90
https://pzp.sosnowica.pl/#/offer/16151715-597d-420b-8535-cbe92be0be90
https://pzp.sosnowica.pl/#/offer/16151715-597d-420b-8535-cbe92be0be90
https://pzp.sosnowica.pl/#/offer/16151715-597d-420b-8535-cbe92be0be90
https://pzp.sosnowica.pl/#/offer/16151715-597d-420b-8535-cbe92be0be90
https://ugsosnowica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=79&p1=szczegoly&p2=85871
https://ugsosnowica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=79&p1=szczegoly&p2=85871
https://ugsosnowica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=79&p1=szczegoly&p2=85871
https://ugsosnowica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=79&p1=szczegoly&p2=86982
https://ugsosnowica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=79&p1=szczegoly&p2=86982
https://ugsosnowica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=79&p1=szczegoly&p2=87056
https://ugsosnowica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=79&p1=szczegoly&p2=87056
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7. „Budowa tężni solankowej w miejscowości 

Sosnowica dz. nr ew. 78/13”. Tężnia powstaje w 

sąsiedztwie placu zabaw. Planowany termin 

zakończenia prac to 08 grudnia 2023 r. a koszt jej 

budowy wyniesie 239 500,00 zł brutto w ramach 

środków z budżetu Gminy Sosnowica (nagroda w 

ramach konkursu „rosnąca odporność” z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19). 

 

8. „Świadczenia usług przewozowych w zakresie 

dowożenia uczniów do Szkoły Podstawowej w 

Sosnowicy w roku szkolnym 2023/2024”. 

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług 

przewozowych w zakresie dowozu uczniów do Szkoły 

Podstawowej w Sosnowicy realizowane na podstawie 

biletów miesięcznych w roku szkolnym 2023/2024. 

Wyłoniony Wykonawca „Geneza’’ Wiesław 

Chmielewski Turno 11, 21-230 Sosnowica 

zaproponował realizację zlecenia za kwotę 116 280,00 

zł brutto. Koszty poniesione zostaną z budżetu Gminy 

Sosnowica. 

 

9. „Dostawa produktów żywnościowych do stołówki 

szkolnej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza 

Kościuszki w Sosnowicy”. Postępowanie zostało 

zakończone bez wyłonienia Wykonawcy. Szkoła 

Podstawowa w Sosnowicy przejęła realizację zadania. 

 

10. Wszczęto 2 postępowania „Modernizacja 

(przebudowa) drogi gminnej nr 104077 L o dł. 0,670 

km na działce nr 71 w miejscowości Górki Gmina 

Sosnowica”, które zostały unieważnione z powodu 

braku złożonych ofert. 

 

Postępowania prowadzone w trybie i na zasadach 

ustalonych w Regulaminie udzielania zamówień 

publicznych w Urzędzie Gminy Sosnowica o 

wartości mniejszej niż 130.000,00 zł. 

 

1. Wszczęto dwa postępowania pn.: „Zapytanie 

ofertowe na Wyposażenie Kół Gospodyń Wiejskich w 

Gminie Sosnowica”. Pierwsze postępowanie zostało 

zakończone bez wyboru żadnej z oferta natomiast w 

drugim wybrano Wykonawcę Swisspol LTD Sp. z o. 

o., ul. Wilcza 27, 50-429 Wrocław. Przedsięwzięcie 

przewidziane jest do realizacji na terenie gminy 

Sosnowica w związku z realizacją pikniku rodzinnego. 

Wydarzenie było zorganizowane przy udziale 5 kół 

gospodyń wiejskich i adresowane do społeczności 

lokalnej, ukierunkowane na przeciwdziałanie 

przyczynom przestępczości, ze szczególnym 

uwzględnieniem przeciwdziałania zjawiskom: 

przemocy domowej, przestępstw na szkodę 

małoletnich, cyberprzestępczości, oszustw i lichwy 

oraz promowania bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Koła Gospodyń Wiejskich przygotowały poczęstunek 

na piknik rodzinny, w trakcie, którego oficjalnie 

wręczono zakupiony sprzęt. Piknik odbył się w dniu 30 

września 2023 r. Całkowity koszt realizacji wyniósł 

22 843,23 zł brutto przy udziale współfinansowania w 

kwocie 18 600,00 zł brutto ze środków Funduszu 

Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości w 

zakresie Przeciwdziałania przyczynom przestępczości 

dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 

2023.  

W ramach zadania Koła Gospodyń Wiejskich 

otrzymały następujący sprzęt: 

- KGW w Pieszowoli: zestaw maszyna do waty 

cukrowej z wózkiem, szatkownica elektryczna do 

warzyw; 

- KGW w Górkach: patelnia gazowa, grill 

kontaktowy z timerem; 

- KGW w Sosnowicy: grill gazowy stojący, 

Brytfanna/patelnia gazowa z pokrywką i 

termometrem; 

- KGW w Lejnie: Maszyna do popcornu, dyspenser 

do napojów; 

- KGW w Nowym Orzechowie: Maszynka do 

mielenia mięsa, robot planetarny. 

2. „Dostawa kruszyw na potrzeby Gminy Sosnowica 

oraz realizacji funduszu sołeckiego w 2023 r.”. 

Zadanie zostało zakończone w dniu 23 sierpnia 2023 r. 

W ramach realizacji Wykonawca Investmil Grzegorz 

Chilimoniuk, ul. 1 Maja 35, 21-200 Parczew 

dostarczył kruszywo i pospółkę za łączną kwotę 

59 592,27 zł brutto dla: 

a) Gmina Sosnowica otrzymała 64 t kruszywa 

łamanego i 56 t pospółki za kwotę 9 977,76 zł brutto; 

b) w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2023 

otrzymały Sołectwa: 

• Pieszowola – kruszywo łamane 89 t, pospółka 

80 t na kwotę 13 964,19 zł brutto; 

• Lipniak – kruszywo łamane 78 t, pospółka 70 

t na kwotę 12 233,58 zł brutto; 

• Kropiwki kruszywo łamane 80 t, pospółka 72 

t na kwotę 12 555,84 zł brutto; 

• Nowy Orzechów kruszywo łamane 64 t, 

pospółka 56 t na kwotę 10 860,90 zł brutto. 

3. Zapytanie ofertowe na realizację zadań 

geodezyjnych - wyznaczenie punktów granicznych 

dotyczące odcinka drogi gminnej o długości ok. 560 m. 

b. obręb 0022 Izabelin. Pierwsze postępowanie zostało 

zakończone bez wyboru ofert. W drugim 

postępowaniu wyłoniono Wykonawcę Biuro Geodezji 

GEO-MAPA Krystyna Pieńko ul. Kolejowa 2, 21-200 

https://ugsosnowica.bip.lubelskie.pl/index.php?id=79&p1=szczegoly&p2=87615
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Parczew na kwotę 2460,00 zł brutto, który zrealizował 

zadanie do dnia 3 grudnia 2023 r. 

4. Wszczęto 3 postępowania na „Remont 

pomieszczenia małej sali gimnastycznej w budynku 

Szkoły Podstawowej w Sosnowicy dostosowanie 

obiektu do wymagań sanitarnych”. Dwa postępowania 

unieważniono z powodu braku ofert a trzecie z powodu 

ofert przewyższających możliwości finansowe 

Zamawiającego, który nie mógł dokonać zwiększenia 

kwoty przeznaczonej na realizację zadania. 

 

5. „Usługa sporządzenia ekspertyzy budowlanej 

izolacji przeciwwilgociowej w piwnicach 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Sosnowicy”. 

Wykonawca wyłoniony w ramach postępowania KMD 

Diagnostyka Budowli Sp. z o. o. ul. Konotopska 4, 05-

850 Ożarów Mazowiecki sporządził opracowanie 

mającego na celu określenie przyczyny występowania 

w budynku wad, usterek czy niepożądanych zjawisk 

oraz sposoby ich eliminacji lub wykonania napraw 

izolacji przeciwwilgociowej w piwnicach obiektu wraz 

z drenażem opaskowym. Za realizację zadania, które 

zakończyło się dnia 13 października 2023 r. 

Wykonawca otrzymał wynagrodzenie w kwocie 

8 364,00 brutto. 

6. W ramach realizacji zadania finansowanego z 

funduszu sołeckiego Sołectwa Pieszowola na rok 2023 

zrealizowano usługę hydrauliczną – remont 

centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej w 

Pieszowoli. Wykonawca Usługi Remontowo-

Budowlane Marcin Grzywaczewski, Pieszowola 56, 

21-230 Sosnowica, NIP: 539-139-80-95 zrealizował 

zadnia w okresie od 25 sierpnia do08 września 2023 r. 

Za wykonana usługi otrzymał wynagrodzenie w 

kwocie 9 600,00 zł brutto. 

 

7. W ramach funduszu sołeckiego na 2023 r. sołectwa 

Nowy Orzechów w okresie od 30 czerwca do 26 lipca 

2023 r. wykonano montaż rolet okiennych w świetlicy 

wiejskiej w ilości 14 szt. Wyłoniony Wykonawca 

„DOMATEX” Stanisław Kiryczuk, ul. Zielona 3. 21-

200 Parczew za wykonaną dostawę i montaż otrzymał 

wynagrodzenie w kwocie 2 880,00 zł brutto. 

 

8. W związku z koniecznością dostosowania 

przewodów kominowych i wentylacyjnych w budynku 

Pasieka 6 zgodnie z nałożonymi wymogami 

kontrolnymi zlecono Wykonawcy Usługi Remontowo-

Budowlane Marcin Grzywaczewski, Pieszowola 56, 

21-230 Sosnowica NIP: 539-139-80-95 wykonanie 

nawiewów, wentylacji, montażu kratek 

wentylacyjnych itp. Usługobiorca wykonał zlecenie w 

terminie od 25 do 31 października 2023 r. Za 

wykonane prace otrzymał wynagrodzenie w kwocie 

2000,00 zł brutto. 

9. Zapytanie ofertowe na dostawę i montaż garaży 

oraz wykonanie płyty fundamentowej pod garaże 

realizowane dla sołectwa Stary Orzechów i Nowy 

Orzechów finansowane z funduszy sołeckich na rok 

2023. Wykonawca wyłoniony w postępowaniu Marcin 

Włodarczuk, Pieszowola 44, 21-230 Sosnowica, NIP: 

563-239-43-03 zrealizował montaż dwóch garaży z 

wykonaniem płyt fundamentowych za kwotę brutto 

20 000,00 zł w okresie od 10 października do 14 

listopada 2023 r. 

 

10.  Zapytanie ofertowe na wyposażenie kuchni w 

sprzęty AGD w ramach realizacji funduszu sołeckiego 

na rok 2023 dla sołectw Nowy Orzechów, Turno 

(Osada), Górki. Przedsiębiorca realizujący zadanie 

Howorus.pl Grzegorz Howorus, ul. Strażacka 11, 21-

200 Parczew, NIP: 5391379181 zrealizował dostawę w 

okresie od 10 do 19 października 2023 r. Świetlice 

zostały wyposażone w następujący sprzęt: 

1) Turno Osada: lodówka side by side, zmywarka 

wolnostojąca, okap kominowy, taboret gazowy 

za łączną kwotę 7 798,00 zł 

2) Górki: taboret gazowy, kuchenka mikrofalowa 

za łączną kwotę 1 548,00 zł 

3) Nowy Orzechów: podstawa pod zmywarko/ 

wypażarkę za kwotę 499, 00 zł 

Wykonawca zrealizował zadanie za kwotę brutto 

9 845,00 zł. 

11. Zapytanie ofertowe na realizację zadań 

geodezyjnych obejmujące dwa odcinki drogi gminnej 

o długości 190 m. b. oraz 225 m. b. obręb 0008 

Mościska. Wyłoniony w postępowaniu Wykonawca 

Biuro Geodezji GEO-MAPA Krystyna Pieńko ul. 

Kolejowa 2, 21-200 Parczew zrealizuje zadanie za 

kwotę 2460,00 zł brutto. 

 

12.  Dla sołectwa Górki zostało zrealizowane zadanie 

w postaci dostawy i montażu rolet przez Wykonawcę 

„DOMATEX” Stanisław Kiryczuk, ul. Zielona 3, 21-

200 Parczew. Usługa obejmowała 15 rolet 

montowanych w świetlicy wiejskiej w Górkach. 

Należność za wykonaną usługę w kwocie 2 455,31 zł 

brutto poniesiono z funduszu sołectwa na rok 2023. 

13. „Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Komarówka oraz dostawy i montażu lamp solarnych w 

miejscowości Turno Osada”. W postępowaniu 

wyłoniono Wykonawcę EL-MAZUR Grzegorz Mazur, 

ul. Kryształowa 26/31, 20-582 Lublin, który 

zrealizował zadanie w terminie od 23 października do 

21 listopada 2023 r. Zadanie polegało na montażu 10 

lamp solarnych na 4 m. słupach oświetleniowych w 

miejscowości Komarówka oraz dostawie i montażu 2 

lampo solarnych na 6 m. słupach oświetleniowych 

mających na celu doświetlenie boiska sportowego w 

miejscowości Turno Osada. Za przedmiot zamówienia 
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Wykonawca otrzymał łączne wynagrodzenie w kwocie 

19 926,00 zł. Zadanie finansowane było ze środków 

funduszu sołeckiego na rok 2023 a koszty 

przypadające na poszczególne sołectw kształtowały się 

następująco: 

1) Sołectwo Komarówka – 11 316,00 zł brutto; 

2) Sołectwo Turno Osada – 8 610,00 zł brutto. 

14.  Zapytanie ofertowe na dostawa rębaka tarczowego 

dla sekcji komunalnej Urzędu Gminy Sosnowica. W 

ramach postępowania wyłoniono Wykonawcę, który 

dostarczył w/w sprzęt w terminie od 31 października 

do 28 listopada 2023 r. Za wykonanie dostawy 

Wykonawca STILER Sp. z o. o., ul. Tartaczna 4, 08-

300 Sokołów Podlaski, NIP: 8231670667 otrzymał 

wynagrodzenie w kwocie 18 900,00 zł brutto. 

 

15.  Zapytanie ofertowe na dostawę płotu panelowego 

dla sołectwa Lejno w ramach realizacji funduszu 

sołeckiego na rok 2023. Wyłoniony w postępowaniu 

Wykonawca STALPLAST Próchniak Adam, Wólka 

Kątna 41, 24-173 Markuszów, NIP: 714-177-08-09 

zrealizował dostawę płotu panelowego z akcesoriami 

do montażu w terminie od 02 do 23 listopada 2023 r. 

Za wykonanie przedmiotu umowy przedsiębiorca 

otrzyma wynagrodzenie w kwocie 11 937,00 zł brutto. 

 

16.  Trzykrotnie ogłoszono zapytanie ofertowe na 

wyposażenie świetlic wiejskich w miejscowości Turno 

Osada oraz Nowy Orzechów w ramach realizacji zadań 

finansowanych z funduszu sołeckiego na rok 2023.  

Dwa pierwsze postępowania zostały unieważnione z 

powodu ofert przewyższających możliwości 

finansowe Zamawiającego. Obecnie oczekujemy do 6 

grudnia 2023 r. na złożenie ofert w trzecim 

postępowaniu. 

 

17. W zapytaniu ofertowym na dostawę kruszyw dla 

sołectwa Sosnowica Dwór i Olchówka w ramach 

realizacji funduszu sołeckiego na rok 2023 wyłoniono 

Wykonawcę DK Damian Kułak, ul. Polesie 32, 21-100 

Lubartów, NIP: 714-20-35-331. Wykonawca 

zrealizuje zadanie do dnia 12 grudnia 2023 r. 

Wynagrodzenie należne wykonawcy za realizację 

umowy opiewa na kwotę 31 579,02 zł brutto, co w 

podziale na sołectwa przedstawia się następująco: 

1) Olchówka – kruszywo łamane w ilości 116 t za 

kwotę 13 839,96 zł brutto; 

2) Sosnowica Dwór – kruszywo łamane w ilości 

114 t oraz pospółka w ilości 99 t za łączną kwotę 

17 741,52 zł brutto. 

18. W ramach realizacji funduszu sołeckiego sołectwa 

Stary Orzechów ogłoszono zapytanie ofertowe na 

dostawę kosiarki i kosy spalinowej. Wykonawca 

wyłoniony w postępowaniu POLGARDEN Paweł 

Rębek, ul. Słowackiego 17, 21-100 Lubartów, NIP: 

538-169-99-90 zrealizował zadanie w terminie od 20-

22 listopada 2023 r. za kwotę 7 700,00 zł oraz 

dostarczył ochronę słuchu z przyłbicą za kwotę 175,00 

zł. Łączne koszty poniesione z funduszu sołeckiego 

Sołectwa Stary Orzechów wyniosły 7 875,00 zł. 

19.  Ogłoszono dwa postępowania na 

przebudowę/modernizacja ulic Długiej i Wierzbowej 

w Sosnowicy w ramach realizacji funduszu sołeckiego 

sołectwa Sosnowica na rok 2023. Pierwsze 

postępowanie unieważniono z powodu ofert 

przekraczających możliwości finansowe 

Zamawiającego. W drugim postępowaniu wyłoniono 

Wykonawcę Przedsiębiorstwo Produkcyjno-

Handlowo-Usługowe „J. S. Z.” Jerzy Sylwester 

Zagraba Dorohucza 31, 21-044 Trawniki. Realizacja 

zadania nastąpi w okresie od 04 grudnia do 20 grudnia 

2023 r. Wynagrodzenie należne Wykonawcy z tytułu 

realizacji umowy wynosi 53 000,00 zł brutto. 

 

20. Ogłoszono zapytanie ofertowe na kontrolę 

okresową i inwentaryzację budynków pn.: „Usługa 

pełnego zakresu okresowej kontroli i inwentaryzacji 

obiektów budowlanych stanowiących własność Gminy 

Sosnowica”. Do postępowania wpłynęła jedna oferta, 

nie dokonano jeszcze wyboru Wykonawcy. 

 

21. Ogłoszono zapytanie ofertowe na usługę 

sporządzenia Projektu Budowlano-Wykonawczego 

/PBW/ w zakresie niezbędnym do wyeliminowania 

zawilgocenia w piwnicach obiektu: Środowiskowy 

Dom Samopomocy w Sosnowicy "Zielony Zakątek" 

ul. Parczewska 4, 21-230 Sosnowica”. Do terminu 

składania ofert nie wpłynęła żadna oferta. 

Postępowanie zakończono bez wyboru ofert. 

 

W najbliższym czasie planowane jest ogłoszenie 

następujących postępowań: 

1. W trybie podstawowym zgodnie z Ustawą Prawo 

zamówień publicznych: 

1) Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych pochodzących z terenu Gminy 

Sosnowica oraz z nieruchomości, na których znajdują 

się domki letniskowe, lub innych nieruchomościach 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe położonych na terenie Gminy 

Sosnowica do 31.12.2024 r.; 

2) Usługa opracowania wielobranżowego Projektu 

Budowlano-Wykonawczego przebudowy i rozbudowy 

Gminnego Ośrodka Kultury w Sosnowicy - 

przywrócenie funkcji: historii i tradycji, pobudzania 

aktywności, rozwoju zainteresowań i kompetencji 

mieszkańców oraz wzmocnienie funkcji kulturalnej. 

 

Opracowała: Joanna Balicka 
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 Na obradach LVI sesji Rady Gminy Sosnowica 

poruszono kwestię stawek podatkowych, 

obowiązujących na terenie naszej gminy. Ministerstwo 

Finansów, opracowując stawki maksymalne podatku 

od nieruchomości, na których co roku bazują gminy 

przy uchwalaniu tych obowiązujących na danym 

terenie, przyjęło wskaźnik inflacji w wysokości aż 

15%. Z kolei średnia cena skupu żyta, będąca podstawą 

obliczania podatku rolnego została oszacowana przez 

GUS na poziomie 89,63 zł za 1 q, a więc aż o 21% 

więcej niż w roku ubiegłym.  
Rada gminy przychyliła się do propozycji pana 

wójta, aby nie obciążać mieszkańców wyższymi 

stawkami podatkowymi i zmiany zastosować jedynie 

wobec dóbr luksusowych, będących działkami oraz 

budynkami letniskowymi. Ostatecznie postanowiono 

pozostawić stawki podatku rolnego oraz podatku od 

nieruchomości na poziomie zeszłorocznym – z trzema 

wyjątkami: stawki od gruntów letniskowo-

rekreacyjnych, gruntów pod drogami oraz budynków 

pozostałych, w przypadku których zastosowano stawki 

maksymalne. 

Wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2024 r. 

Przedmiot opodatkowania 
Stawki 

podatku 

Grunty 

Grunty związane z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji 

gruntów i budynków 

1,07 zł od 1m2 

powierzchni 

Grunty pod wodami powierzchniowymi 

stojącymi lub wodami powierzchniowymi 

płynącymi jezior i zbiorników sztucznych 

5,53 zł od 1 ha 

powierzchni 

Grunty pozostałe, w tym zajęte na 

prowadzenie odpłatnej statutowej 

działalności pożytku publicznego przez 

organizacje pożytku publicznego; z 

wyjątkiem: 

0,33 zł od 1m2 

powierzchni 

   a)     gruntów letniskowo-rekreacyjnych 
0,71 zł od 1m2 

powierzchni 

   b)    gruntów pod drogami 
0,71 zł od 1m2 

powierzchni 

   c)    grunty pod zabudową mieszkaniową 
0,28 zł od 1m2 

powierzchni 

 

 

 

 

 

niezabudowanych objętych obszarem 

rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 

dnia 9 października 2015r. o rewitalizacji 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1023 z późn. zm.) i 

położonych na terenach, dla których 

miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego przewiduje przeznaczenie 

pod zabudowę mieszkaniową, usługową 

albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 

obejmującym wyłącznie te rodzaje 

zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie 

tego planu w odniesieniu do tych gruntów 

upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie 

zakończono budowy zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego 

3,64 zł od 1 m² 

powierzchni 

Budynki lub ich części 

Mieszkalne 

0,78 zł od 1m2 

powierzchni 

użytkowej 

Związane z prowadzeniem działalności 

gospodarczej oraz budynki mieszkalne lub 

ich części zajęte na prowadzenie 

działalności gospodarczej 

24,20 zł od 

1m2 

powierzchni 

użytkowej 

Zajęte na prowadzenie działalności 

gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym 

15,50 zł od 

1m2 

powierzchni 

użytkowej 

Związane z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 

działalności leczniczej, zajętych przez 

podmioty udzielające tych świadczeń 

5,35 zł od 1m2 

powierzchni 

użytkowej 

Pozostałe, w tym zajęte na prowadzenie 

odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego, z wyjątkiem: 

11,17 zł od 

1m2 

powierzchni 

użytkowej 

   a)  garaży 

5,88 zł od 1m2 

powierzchni 

użytkowej 

  b)   komórek i szopek 

4,60 zł od 1m2 

powierzchni 

użytkowej 

PODATEK ROLNY 

57,00 zł  

Podatki- informacje na 2024 

rok 

Informacje  pracowników Urzędu Gminy Sosnowica 
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Uprzejmie informujemy, że w miesiącu lutym 

osoby posiadające użytki rolne o powierzchni 

łącznej ponad 1 ha, mogą składać wnioski o zwrot 

podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego. Wciąż jednak niewielu 

mieszkańców naszej gminy jest świadomych 

takiej możliwości.  

Zwrot podatku akcyzowego przysługuje każdej 

osobie która – według stanu na dzień 1 lutego 

danego roku – posiada gospodarstwo rolne 

powyżej 1 ha fizycznego użytków rolnych, 

będących: własnością, we współwłasności z 

małżonkiem lub we współwłasności z innymi 

osobami, a także będących przedmiotem 

dzierżawy (w tym przypadku należy przedłożyć 

również kopię umowy dzierżawy lub – gdy 

umowa zawarta była jedynie ustnie – 

oświadczenie o użytkowaniu tych gruntów). 

Aby odzyskać część środków przeznaczonych na 

olej napędowy należy zachowywać faktury VAT, 

będące dowodem jego zakupu i w odpowiednim 

terminie przedłożyć je, wraz ze stosownym 

wnioskiem o zwrot podatku akcyzowego, w 

Urzędzie Gminy Sosnowica.  

Najbliższy termin przyjmowania wniosków o 

zwrot podatku akcyzowego rozpoczyna się z 

dniem 1 lutego 2024 r. – przyjmowane będą 

faktury VAT z okresu od 1 sierpnia 2023 do 31 

stycznia 2024. 

Formularze wniosku oraz wszelkie informacje na 

temat zwrotu podatku akcyzowego dostępne są w 

dziale podatków i opłat lokalnych Urzędu Gminy 

Sosnowica. Serdecznie zapraszamy!  

Opracowała: Magda Proniuk, Marlena Sobiecka 

 

 

 

Liczba mieszkańców Gminy Sosnowica na dzień 

04.12.2023 r. : 2398 w tym 1214 kobiet i 1184 

mężczyzn. 

Liczba zgonów w II półroczu 2023 r.: 19 w tym 8 

kobiet i 11 mężczyzn, 

Liczba urodzeń w II półroczu 2023 r: 8 w tym 4 

kobiet i 4 mężczyzn, 

Liczba rozwodów w  II półroczu 2023 r: 2 

Liczba związków małżeńskich zawartych przez 

mieszkańców w  II półroczu 2023 r.: 10 

                                  Opracował: Adam Stępień 

 

 

 

 

 

Ochotnicza Straż pożarna w Lejnie w dniu 

29 lipca 2023 r. pozyskała nowy samochód 

ratowniczo-gaśniczy Volvo FL614 należący 

wcześniej do jednostki OSP Uhnin. Zakup w 

całości został sfinansowany z dotacji Gminy 

Sosnowica. 

 

 
Ponadto jednostki OSP z terenu gminy 

Sosnowica otrzymały dotację z Funduszu 

Składkowego Ubezpieczenia Społecznego 

Rolników w kwocie 5000,00 zł dla każdej 

jednostki, OSP Nowy Orzechów i OSP Nowy 

Orzechów otrzymały dotację Fundacji Orlen na 

zakup sprzętu ochrony p.poż. oraz wszystkie 

jednostki otrzymały dotacje MSWiA oraz KSRG. 

Jednostki OSP Sosnowica i OSP Stary Orzechów 

otrzymały dotację Fundacji KGHM na zakup 

aparatów ODO. 

 

Opracował: Adam Stępień 

 
Gmina Sosnowica 

Demografia w roku 2023 

Nowy pojazd ratowniczo-

gaśniczy OSP Lejno 
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Mieszkaniec naszej gminy- Pan Jan 

Bekiesza dnia 1 czerwca 2023r. obchodził 100 

urodziny. 

 

Z tej okazji Pana Jana z najserdeczniejszymi 

życzeniami odwiedził Wójt Gminy Sosnowica- 

Sławomir Czubacki wręczając jubilatowi kwiaty, 

swój list gratulacyjny oraz list gratulacyjny od 

Pana Premiera Mateusza Morawieckiego. 

Wszyscy goście życzyli Panu Janowi wszelkiej 

pomyślności oraz  kolejnych 100 lat w zdrowiu. 

                               Opracowała: Beata Wachulik 

 

 

 

 

W dniu 6 października 2023 r. w sali 

narad Urzędu Gminy w Sosnowicy pary 

małżeńskie z terenu gminy obchodziły 

szczególny jubileusz - Złotych Godów, czyli 50 

lat wspólnego pożycia małżeńskiego. Wójt 

Gminy Sosnowica Sławomir Czubacki wręczył 

medale w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz pogratulował Jubilatom 

życząc  kolejnych wspólnie spędzonych lat 

w zdrowiu i wzajemnym poszanowaniu.  

Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej medalem za 

Długoletnie Pożycie Małżeńskie odznaczył 

następujących Jubilatów z terenu gminy 

Sosnowica:  

   

 

1. Grażyna i Zbysław Drobowie 

2. Maria i Zbigniew Kowalczykowie 

3. Wiesława i Zbigniew Wójcikowie 

   

 
Podczas tej doniosłej uroczystości 

współmałżonkowie – Jubilaci w obecności Wójta 

podziękowali sobie za wspólnie przeżyte lata.  

Po zakończeniu aktu dekoracji Wójt Gminy 

zaprosił małżonków na wspólny poczęstunek. 

 
                                Opracowała: Beata Wachulik 

 

 

 

 

 

 

Od wydania ostatniej gazetki odbyły się 

następujące sesje Rady Gminy Sosnowica: 

o XLIX Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy 

Sosnowica dnia 17.04.2023r. 

o L Sesja Rady Gminy Sosnowica dnia 

18.05.2023r. 

o LI Sesja Rady Gminy Sosnowica dnia 

26.06.2023r. 

o LII Sesja Rady Gminy Sosnowica dnia 

31.08.2023r. 

o LIII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy 

Sosnowica dnia 29.09.2023r. 

o LIV Sesja Rady Gminy Sosnowica dnia 

12.10.2023r. 

o LV Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy 

Sosnowica dnia 30.10.2023r. 

o LVI Sesja Rady Gminy Sosnowica dnia 

29.11.2023r. 

W mijającym już roku zmianie uległ skład Rady 

Gminy Sosnowica. Od 26 czerwca 2023r. radnym 

naszej gminy jest pan Jarosław Armaciński. 

Serdeczne gratulacje! 

 

 Opracowała: Izabela Mikołajewska 

 

„Złote Gody”- 50 pożycia 

małżeńskiego 

100- tne urodziny mieszkańca 

Gminy Sosnowica 

Rada Gminy Sosnowica 
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W dniach 5-6 październik 2023 r. dzięki 

finansowaniu Gminy Sosnowica mieszkańcy 

naszej gminy mieli możliwość skorzystania z 

darmowych badań densytometrycznych oraz 

spirometrycznych przy Gminnym Ośrodku 

Kultury w Sosnowicy.  

W badaniach w kierunku osteoporozy wzięło 

udział 74 mieszkańców zaś z bezpłatnej 

spirometrii skorzystało 91 osób. Kochani 

mieszkańcy, zachęcamy serdecznie do 

regularnych badań! Informacje o darmowych 

badaniach są publikowane na stronie gminy, 

Facebooku oraz znajdują się na tablicach 

ogłoszeń. 

 

                     Opracowała: Izabela Mikołajewska 

 

 

 

 

 

Rok 2023 był bardzo intensywny pod 

względem współpracy Urzędu Gminy Sosnowica 

ze Szkołą Podstawową im. Tadeusza Kościuszki 

w Sosnowicy. Dzięki ścisłej współpracy udało się 

pozyskać dofinansowanie na realizację dwóch 

projektów, które przyniosły wiele korzyści 

edukacyjnych naszym najmłodszym 

mieszkańcom gminy. 

W maju oraz czerwcu zostały zorganizowane 

trzy wycieczki szkolne w ramach 

Przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. 

Poznaj Polskę. Dzięki uzyskanemu wysokiemu 

dofinansowaniu dzieci przy niewielkim wkładzie 

finansowym rodziców mogły odwiedzić ważne 

punkty na mapie Polski pod względem 

historycznym jak i edukacyjnym. Uczniowie klas 

I-III udali się na wycieczkę do Lublina, zaś 

uczniowie z klas starszych pojechali na jeden 

dzień do Warszawy zwiedzając najważniejsze 

punkty historyczne stolicy, a także udali się na 

dwudniową wycieczkę w Góry Świętokrzyskie. 

Dzięki uzyskanej dotacji z WFOŚiGW w 

Lublinie na przedsięwzięcie „W szkolnym 

ogródku” w ramach Programu Regionalnego 

Wsparcia Edukacji Ekologicznej - Fundusz 

Ekologii projekt był realizowany przez Szkołę 

Podstawową w Sosnowicy we wrześniu oraz na 

początku października. Oprócz wartości 

edukacyjnych oraz proekologicznych jakie 

przyniosła realizacja przedsięwzięcia, program 

ten umożliwił zakup kwiatów i krzewów, które 

możemy wszyscy podziwiać przy Szkole 

Podstawowej w Sosnowicy. Dzieci oprócz 

uczestnictwa w licznych konkursach 

ekologicznych i plastycznych mieli 

zorganizowany w ramach projektu piknik 

ekologiczny. 

Dużym wsparciem jak i nowością  na rok 

szkolny 2023/2024 okazała się ustawa o wsparciu 

kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli z 

dnia 7 lipca 2023 r.  

W związku z powyższą ustawą dziesięcioro 

uczniów klasy IV otrzymało laptopa na własność 

poprzez podpisanie umowy rodzica/ opiekuna 

dziecka z Wójtem Gminy Sosnowica. Należy 

zaznaczyć, iż uczniowie którzy w poprzednich 

latach otrzymali laptopa ze środków publicznych 

musieli zrezygnować z laptopa dla nich 

przeznaczonego lub oddać stary sprzęt 

elektroniczny i skorzystać z programu „Laptop 

dla ucznia”. Ustawa z 7 lipca 2023 r. wspomaga 

także nauczycieli i dzięki niej oraz współracy 

szkoły z urzędem gminy dwudziestu trzech 

nauczycieli otrzymało bon na laptopa. 

 

W dniu Świętego Mikołaja - 6 grudnia 

przedszkolaków z naszej gminy w Punkcie 

Przedszkolnym w Sosnowicy odwiedził Wójt 

Gminy Sosnowica Sławomir Czubacki. 

Pan Wójt wręczył dzieciom figurki do szopki 

bożonarodzeniowej znajdującej się w jednej z sali 

przedszkola oraz słodkie upominki. 

Przedszkolaki w tak ważnym dla dzieci dniu 

odwiedziła również Pani Dyrektor Marzena 

Waszczuk-Bancerz oraz sam Św. Mikołaj!          

 

 
 

                     Opracowała: Izabela Mikołajewska 

 

 

 

 

Darmowe badania dla 

mieszkańców gminy 

Oświata 
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Rok 2023 r w naszej placówce obfitował 

wieloma wydarzeniami. W okresie czerwiec – 

wrzesień 2023r. braliśmy udział w projekcie 

„Łączą nas wspólne działania – oblicza integracji 

w gminie Sosnowica” finansowanym z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

poddziałanie 19.2 (LGD „Polesie”)” 

realizowanym przez Stowarzyszenie „Aktywni w 

Sosnowicy” w partnerstwie  z Gminną Biblioteką 

Publiczną im. Krystyny Krahelskiej i Klubem 

Seniora w Sosnowicy.   

W ramach projektu wspólnie z w/w partnerami 

zrealizowaliśmy następujące działania:  

1. Warsztaty terapii ruchowej: zajęcia 

usprawniająco – rehabilitacyjne w okresie lipiec 

– sierpień 2023 r. w ŚDS w Sosnowicy „Zielony 

Zakątek” 

2. Warsztaty teatralne – „Z kabaretem przez 

świat” w czerwcu 2023 r. w ŚDS w Sosnowicy 

„Zielony Zakątek” 

3. Warsztaty rękodzielnicze z haftu 

diamentowego, szydełkowania i obrazów 

zdrapywanych w okresie lipiec i sierpień 2023 r. 

w ŚDS w Sosnowicy „Zielony Zakątek” 

prowadzone przez uczestników naszej Placówki.  

4. Warsztaty z rękodzieła tradycyjnego „Haftem 

malowane” w okresie lipiec – sierpień 2023 r. w 

Gminnej Bibliotece Publicznej im. Krystyny 

Krahelskiej w Sosnowicy.  

5. Warsztaty kulinarne „W kuchni naszej babci” 

w okresie 7-8 września 2023r. w ŚDS w 

Sosnowicy „Zielony Zakątek”. 

6. Spotkanie autorskie z Panem Jackiem 

Łapińskim w dniu 5 września 2023r. odbyło się w 

Szkole Podstawowej w Sosnowicy i w ŚDS 

„Zielony Zakątek” 

 

 

 

 
7. Wyjazd integracyjno – edukacyjny do „Krainy  

8. Rumianku” w Hołownie na warsztaty z 

zielarstwa w czerwcu 2023r.  

9. Wycieczka integracyjna do muzeum Wsi 

Polskiej w Lublinie „Wsi spokojna wsi wesoła” 

 
10. Wyjazd edukacyjno – integracyjny do 

Muzeum Zamojskich w Kozłówce. 

11. Wyjazd do Domu Kultury LSM w Lublinie na 

spektakl teatralny „Improwizowane historie dla 

Ciebie i Mnie”, grany przez aktorów teatru 

Andersena w Lublinie i uczestników wyjazdu.  

 
Powyższe działania skierowane były do 

wszystkich mieszkańców Gminy Sosnowicy: 

seniorów, osób niepełnosprawnych, osób 

dorosłych, dzieci i młodzieży do 30 r.ż. W dniu 9 

września 2023 w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Sosnowicy odbyła się Konferencja 

podsumowująca w/w projekt podczas  której 

mogliśmy zobaczyć prezentację zdjęć wszystkich 

zrealizowanych działań  i prezentację prac 

wykonanych przez uczestników warsztatów. Po 

prezentacji działań wystąpiła Grupa Teatralno 

Wokalna „Zielono Mi” z ŚDS w Sosnowicy, która 

przedstawiła krótką formę kabaretową pt. „Dzień 

z życia pacjenta” i utwór muzyczny. Repertuar 

został przygotowany w ramach Warsztatów 

teatralnych „Z kabaretem przez świat”  

Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Sosnowicy 

„Zielony Zakątek” 

Informacja z podległych jednostek organizacyjnych 
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W ŚDS w Sosnowicy na co dzień realizowane są 

działania z zakresu:  

a) Treningu samoobsługi i umiejętności 

społecznych w tym treningu funkcjonowania w 

codziennym życiu, treningu higienicznego i 

dbałości o wygląd zewnętrzny,  treningu 

samoobsługi i zaradności życiowej z elementami 

treningu umiejętności praktycznych, treningu 

kulinarnego, treningu ekonomiczno-

budżetowego.  

W ramach powyższych treningów odbywały się 

spotkania z pracownikami SPZOZ w Sosnowicy. 

b) Treningu umiejętności interpersonalnych i 

rozwiązywania problemów 

c) Treningu umiejętności spędzania czasu 

wolnego:  Obchody świat narodowych i 

okolicznościowych 

d)Treningu umiejętności komunikacyjnych  

e) Terapii zajęciowej 

 
W bieżącym roku braliśmy również czynny 

udział w wydarzeniach lokalnych: 

- Obchody Świąt Państwowych: 

Międzynarodowe Święto Pracy, Dzień Flagi 

Rzeczpospolitej Polskiej, Narodowe Święto 

Konstytucji 3 Maja, 11 Listopada Narodowe 

Święto Niepodległości 

 
- Światowy Dzień Ziemi – W ramach treningu 

samoobsługi i zaradności życiowej społeczność 

naszego Domu również przyłączyła się do 

działań na rzecz naszej Ziemi. W aktywny sposób 

zadbaliśmy o najbliższe otoczenie, mając na 

względzie dobro planety. 

- Dzień Sztuki połączony z Pierwszym Dniem 

Wiosny w Szkole Podstawowej w Sosnowicy 

 
- Dzień otwarty w ŚDS – prezentacja pracowni, 

zapoznanie ze specyfiką pracy Domu, ekspozycja 

prac uczestników, słodki poczęstunek 

przygotowany w ramach terapii kulinarnej z 

okazji Światowego Dnia Pieczenia.  

-Dzień Bibliotekarzy i Bibliotek – uczestnicy 

ŚDS podziękowali pracownikom GBP w 

Sosnowicy, organizując warsztaty plastyczne z 

techniki Quilling  - techniki papieroplastyki 

służącej do tworzenia ozdób.  

 
- Dzień Pracownika Gospodarki Komunalnej – w 

ramach treningu kulinarnego uczestnicy z 

pomocą terapeutów przygotowali słodki 

poczęstunek w postaci babeczek czekoladowych, 

które zostały wręczone pracownikom UG.  

- Międzynarodowy Dzień Pielęgniarek – w 

ramach którego uczestnicy przygotowali 

własnoręcznie wykonany obraz i słodki 

upominek, dziękując za prace włożona w 

edukację i działania na rzecz naszych 

uczestników.  
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- Dzień Samorządu Terytorialnego w ramach 

którego uczestnicy 

ŚDS w ramach 

terapii kulinarnej 

przygotowali słodkie 

muffiny, które 

zostały zapakowane i 

przekazane wraz  z 

życzeniami Panu 

Wójtowi i 

pracownikom UG.  

 

- Dzień Strażaka – w tym dniu gościliśmy 

Druhów OSP z Sosnowicy, którzy 

zaprezentowali nam sprzęt ratowniczy.  

 
- Dzień Dziecka – pracownice ŚDS wcieliły się w 

rolę dzieci, przygotowały turniej gier 

planszowych, zabaw ruchowych i tańców 

zakończony wspólnym grillowaniem. Uczestnicy 

pełnili role instruktorów i pracowników ŚDS: 

prowadzili zajęcia, zabawy, porządkowali 

budynek, sporządzali dokumentację.  

 

- Udział uczestników w przygotowaniu 

koszyczków na uroczystość w Gminnej 

Bibliotece Publicznej w Sosnowicy skierowanej 

do najbardziej aktywnych czytelników.   

 

- Udział uczestników ŚDS w cyklu spotkań 

„Biblioteczny miting z lokalną historią” 

przygotowanym przez Stowarzyszenie 

Historyczna Sosnowica. 

  

- Wizyta w GOK w Sosnowicy z okazji  Dnia 

Działacza i Animatora Kultury Uczestnicy ŚDS 

przygotowali podziękowania pracownikom GOK 

 

Uczestniczyliśmy również w spotkaniach 

integracyjnych w ramach treningu 

umiejętności spędzania czasu wolnego:  

- Bal Karnawałowy, połączony z Tłustym 

Czwartkiem z uczestnikami Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Laskach przygotowany 

przez uczestników naszego Domu.  

- Spotkanie Wielkanocne poprzedzone 

treningiem kulinarnym w ramach którego 

przygotowano część potraw. 

 
- Spotkanie integracyjne w ŚDS w Laskach z 

uczestnikami Placówki i  Miejsko – Gminną 

Biblioteką Publiczną w Parczewie. W ramach 

spotkania odbyły się zajęcia z biblioterapii 

poświęcone powstaniu pisma od czasów 

prehistorycznych do współczesnych. Spotkanie 

zakończyło się wspólnym grillowaniem, słodkim 

poczęstunkiem i zabawą taneczną.  

 

- XVI Nadbużański Integracyjny Festiwal 

Muzyczny w Kodniu na Kalwarii Kodeńskiej, 

którego głównym celem była integracja osób z 

niepełnosprawnościami z terenu województwa 

lubelskiego, 

którzy 

prezentowali 

swoje zdolności 

wokalne, 

taneczne, 

instrumentalne 

oraz teatralne. W 

ramach Festiwalu 

wystąpiła nasza grupa wokalno – teatralna 

„Zielono Mi”  

 

- Wizyta żołnierzy: 7 Batalionu Kawalerii 

Powietrznej (Dywizjonu Ułanów Lubelskich im. 

Gen. Kazimierza Sosnkowskiego) z Tomaszowa 

Mazowieckiego oraz żołnierzy 7 Dywizjonu 

Lotniczego, przedstawiciela Włodawy, 

przedstawiciela Gminy Cyców, Pana Wójta 

Gminy Sosnowica- Sławomira Czubackiego oraz 

przedstawiciela Stowarzyszenia Historyczna 

Sosnowica- Pana Jarosława Armacińskiego. 

Spotkanie odbyło się w ramach wycieczki 

historyczno-wojskowej „Szlakiem 7 Pułku 

Ułanów Lubelskich na ziemi lubelskiej”. 

 

- X Piknik Integracyjny ,,Razem Raźniej” w 

Anielinie. W trakcie Pikniku odbyła się 

prezentacja Służb Mundurowych- OSP w 

Krzywdzie oraz Komisariat Policji w Anielinie, 
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wystąpiła również grupa teatralna ,,Anielinki” z 

ŚDS w Anielinie, Został również 

przeprowadzony wykład na temat profilaktyki 

uzależnień wśród osób niepełnosprawnych. 

 
- VII Powiatowy Przegląd Artystyczny Seniorów 

i Osób Niepełnosprawnych w Parczewie. Nasi 

uczestnicy z grupy Teatralno- Wokalnej                  

,, Zielono Mi” zaprezentowali utwór zespołu Feel 

pt. ,, Pokaż na co cię stać ” i zajęli I miejsce w 

kategorii ,, ZESPÓL WOKALNY BEZ 

AKOMPANIAMENTU ” oraz II miejsce w 

kategorii ,,KRÓTKA FORMA 

KABARETOWA” prezentując z dużym 

zaangażowaniem kabaret pt. ,, Jeden dzień z 

życia pacjenta”. 

 
- Jarmark Jagielloński - uczestnicy naszego domu 

prezentowali twórczość naszego Ośrodka.   

- Dożynki Parafialne, połączone z Piknikiem 

Rodzinnym w trakcie którego zaprezentowano 

prace uczestników ŚDS.  

- Wyjazd nad Jezioro Zagłębocze 

- Dożynki Powiatowe w Podedwórzu – 

prezentacja prac uczestników.  

- Wyjazd na Warsztaty i Animacje ,,Osada 

Indiańska” w Ostrowie Lubelskim 

zorganizowany przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Parczewie w programie 

Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

powiatu parczewskiego, połączone z Dniem 

Chłopaka.  

 

- Dni otwarte w Nadleśnictwie Parczew. Podczas 

zwiedzania całego terenu Nadleśnictwa w 

Sosnowicy uczestnicy mieli możliwość rozmowy 

z Leśnikami, pracownikami Straży Leśnej oraz 

poznania tajników i specyfiki ich pracy. 

 

- Dzień Pracownika Socjalnego - nasi uczestnicy 

z tej okazji przygotowali słodki poczęstunek w 

ramach treningu kulinarnego i wręczony na ręce 

Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Sosnowicy. 

 

- Piknik Integracyjny w Krzymoszycach, 

spotkanie ze społecznością Dziennych Ośrodków 

Wsparcia z Anielina, Radzynia Podlaskiego i 

Międzyrzeca Podlaskiego. 

 
- Światowy Dzień Terapii Zajęciowej - bardzo 

dziękujemy wszystkim tym, którzy nas 

odwiedzili tego dnia. Dziękujemy przede 

wszystkim za pamięć, piękne słowa, które budują 

i motywują do dalszej pracy. Dziękujemy Panu 

Wójtowi Sławomirowi Czubackiemu, Pani 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Marcie 

Armacińskiej, Pani Dyrektor Marzenie 

Waszczuk –Bancerz, Pani Dyrektor Iwonie 

Czeczko, koleżankom z Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sosnowicy oraz Agacie Mikulskiej 

i Agnieszce Szkatulskiej. Niezmiernie nam miło, 

że tak wiele osób docenia naszą pracę. 
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Oczywiście wraz z podopiecznymi uczciliśmy to 

święto. 

 
- Międzynarodowy Dzień Kucharza - W ramach 

podziękowań naszym paniom kucharkom, które 

przygotowują nam obiady wręczyliśmy obraz 

wykonany własnoręcznie przez uczestnika oraz 

smaczne gofry zrobione przez uczestników na 

treningu kulinarnym. 

- Bal Andrzejkowy z zaprzyjaźnionym 

Środowiskowym Domem Samopomocy w 

Laskach.  

 
 

Opracowała: Joanna Krośko 

 

 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Sosnowicy pełni ważną rolę w naszej 

społeczności. W drugim półroczu 2023 roku 

kontynuował swoją działalność, zapewniając 

wsparcie osobom potrzebującym. Oferuje on 

różne usługi, takie jak pomoc materialna, 

poradnictwo psychologiczne oraz wsparcie 

edukacyjne, aby poprawić jakość życia 

mieszkańców naszej miejscowości. Ośrodek jest 

ważnym źródłem wsparcia dla wielu osób i 

odgrywa istotną rolę w budowaniu społecznej 

solidarności. 

Pomoc społeczna wspiera osoby i 

rodziny w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia 

im życie w warunkach odpowiadających 

godności człowieka. Zadaniem pracowników 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowicy jest 

także zapobieganie trudnym sytuacjom 

życiowym przez podejmowanie działań 

zmierzających do życiowego usamodzielnienia 

osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. 

Celem Ośrodka Pomocy Społecznej jest 

świadczenie pomocy społecznej osobom i 

rodzinom, które znalazły się w trudnej sytuacji 

życiowej, a nie są w stanie pokonać jej 

wykorzystując własne środki, możliwości i 

uprawnienia. Nadmienić należy, że pracownik 

socjalny pracujący w w/w Ośrodku wykonuje 

zadania zmierzające do poprawy sytuacji osób i 

rodzin. Zadania te są realizowane w formie: 

- zasiłków pieniężnych na bieżące potrzeby, 

zakup opału, odzieży, leków, art. szkolnych dla 

dzieci, zmniejszenie opłat mieszkaniowych 

- finansowanie posiłków w szkołach dla dzieci 

oraz osób dorosłych, które własnym staraniem 

nie są  

w stanie zapewnić gorącego posiłku 

- usług opiekuńczych dla osób 

niepełnosprawnych, długotrwale i przewlekle 

chorych 

- kierowanie do domów Pomocy Społecznej 

- wszelka pomoc o charakterze niematerialnym, 

doradztwo, poradnictwo, działania mające na 

celu zapobieganiu dysfunkcjom osób i rodzin 

- współpracy z instytucjami i organizacjami 

gminnymi i powiatowymi działającymi na rzecz 

mieszkańców. 

Pomocy społecznej udziela się osobom i 

rodzinom w szczególności z powodu: ubóstwa, 

sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, 

niepełnosprawności, długotrwałej choroby, 

przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony 

macierzyństwa, bezradności w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego zwłaszcza w rodzinach 

niepełnych i wielodzietnych, braku umiejętności  

w przystosowaniu do życia młodzieży 

opuszczającej całodobowe placówki opiekuńczo-

wychowawcze, trudności w integracji 

cudzoziemców mający status uchodźcy, 

trudności w przystosowaniu do życia osób 

opuszczających zakłady karne, alkoholizmu i 

narkomanii, klęski żywiołowej i ekologicznej. 

Prawo do świadczeń z pomocy 

społecznej przysługuje osobom lub rodzinom 

spełniającym kryteria dochodowe wynikające z 

ustawy, które wynosi: 

- dla osoby samotnie gospodarującej- 776zł. 

- dla osoby w rodzinie- 600zł, przy jednoczesnym 

wystąpieniu co najmniej jednego z powodów 

Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sosnowicy 
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wyżej wymienionych po przeprowadzonym 

przez pracownika socjalnego wywiadzie 

środowiskowym w miejscu zamieszkania klienta. 

Prawo do uzyskania świadczeń w formie zasiłku 

rodzinnego i dodatków uzależnione jest od 

spełnienia kryterium dochodowego: 

-674 zł na osobę w rodzinie miesięcznie 

-764 zł na osobę miesięcznie w rodzinie z 

dzieckiem niepełnosprawnym 

Świadczeniami, które są wypłacane niezależnie 

od wysokości posiadanego dochodu są 

świadczenia pielęgnacyjne skierowane do osób 

rezygnujących z zatrudnienia w związku z 

koniecznością sprawowania opieki nad osoba 

niepełnosprawną. 

Uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji 

materialnej, wynikającej z niskich dochodów na 

osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w 

rodzinie występuje: bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 

choroba, wielodzietność, brak umiejętności 

wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a 

także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe, może otrzymać  

w Ośrodku stypendium szkolne. Miesięczna 

wysokość dochodu netto na osobę w rodzinie 

ucznia uprawniająca do ubiegania się o 

stypendium szkolne nie może przekraczać kwoty 

600 zł. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Sosnowicy realizuje po raz kolejny Program 

„Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – 

edycja 2023”. W roku 2023 programem zostało 

objętych 36 osób niepełnosprawnych. Na 

realizację zadania Ośrodek otrzymał 

dofinansowanie ze środków Funduszu 

Solidarnościowego w wysokości 574 323 zł 

Program jest elementem polityki społecznej 

państwa w zakresie poprawy jakości życia osób 

niepełnosprawnych, wsparcie osób 

niepełnosprawnych oraz zapewnienie pomocy 

adekwatnej do potrzeb, uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych  

w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy 

rozrywkowych.  

W bieżącym roku pracownicy socjalni 

poza realizacją zadań wynikających z ustawy o 

pomocy społecznej, nadal udzielają pomocy i 

wsparcia obywatelom Ukrainy, którzy nadal 

przebywają na terenie naszej Gminy. W 2023 r 

zmienione kryterium dochodowe w ramach 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 pozwoliło na objęcie większej liczby 

dzieci dożywianych w placówkach szkolnych 

oraz podopiecznych Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Sosnowicy. Program przewiduje 

wsparcie w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Sosnowicy poszukuje kandydatów do pełnienia 

funkcji rodzin wspierających, które 

bezinteresownie chciałyby pomóc innym w 

poszukiwaniu rozwiązań trudnych sytuacji. 

Funkcjonowanie rodzin wspierających i rodzin 

pomocowych reguluje ustawa z dnia 9 czerwca 

2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej ( Dz.U. z 2023 r. poz. 1426 z późn. 

zm.) 

 Zadaniem rodziny wspierającej jest aktywna 

pomoc w przezwyciężeniu trudnych sytuacji w 

rodzinie wspieranej. Formy takiej pomocy mogą 

być bardzo różne, uzależnione są od współpracy 

między zainteresowanymi rodzinami. Dotyczyć 

one mogą doradztwa w stosowaniu określonych 

metod wychowywania dzieci, organizacji czasu 

rodziny, racjonalnego gospodarowania 

posiadanymi środkami, modelowania 

prawidłowych postaw. 

Ze względu na swoją rolę Ośrodek 

Pomocy jest naturalnym miejscem spotkań osób 

szukających pomocy z osobami chcącymi 

pomóc. Pracownicy socjalni Ośrodka bardzo 

dobrze orientują się   

w specyfice środowiska, w którym pracują, znają 

problemy i potrzeby mieszkańców. Znają ich 

oczekiwania i możliwości a także siłę 

przywódczą i chęć zaangażowania się osób 

indywidualnych do współpracy z pracownikami 

we wprowadzeniu nowych form pomocy dla 

mieszkańców miasta. Pracownicy socjalni 

wpływają na zmianę życia indywidualnych osób  

oraz rodzin, którym służą  

w przypadkach nagłych sytuacji kryzysowych jak 

i codziennych, osobistych problemach. 

Pracownik socjalny często pełni funkcję 

"pogotowia ratunkowego" będąc po części 

prawnikiem, pedagogiem, psychologiem, 

pielęgniarką, doradcą czy po prostu cierpliwym 

słuchaczem. Praca socjalna jest ukierunkowana 

na przywrócenie utraconej lub ograniczonej 

zdolności samodzielnego funkcjonowania osoby 

lub rodziny. To działalność ułatwiająca 

jednostkom, grupom, środowiskom adaptację  

w zmieniających się warunkach życia. Jej 

ostatecznym celem jest umożliwienie  osobom i 
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rodzinom kierowania własnym postępowaniem 

oraz  zdobycie niezależności w zabezpieczeniu 

warunków niezbędnych dla realizacji egzystencji 

godnej człowieka. 

Opracowała: Ewa Praczyk 

 

 

 

 

Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Sosnowicy to 

instytucja, której celem jest pomoc mieszkańcom 

gminy w walce  

z nadużywaniem alkoholu. Jej działania obejmują 

programy edukacyjne, wsparcie dla osób 

uzależnionych oraz kontrolę dostępności  

alkoholu. 

Jeśli Ty lub ktoś z Twojej rodziny boryka 

się z problemem alkoholowym GKRPA jest 

miejscem, które może udzielić Ci wsparcia. 

Komisja oferuje różnorodne formy pomocy, takie 

jak poradnictwo, terapia, grupy wsparcia oraz 

informacje dotyczące leczenia i rehabilitacji. 

Możesz skonsultować się z GKRPA w kwestiach 

związanych z uzależnieniem od alkoholu, a także 

uzyskać informacje  

o dostępnych możliwościach pomocy na terenie 

naszej gminy. 

GKRPA to nie tylko miejsce wsparcia. 

Komisja skupia się również na kontrolowaniu i 

monitorowaniu dostępności alkoholu w gminie 

Sosnowica, aby ograniczyć jego nadużywanie 

oraz skutki społeczne i zdrowotne z nim 

związane. Warto pamiętać o przepisach 

dotyczących sprzedaży i spożywania alkoholu  

w miejscach publicznych, ponieważ ich 

przestrzeganie jest istotne dla bezpieczeństwa 

naszej lokalnej społeczności.  

Jeżeli jesteś świadkiem łamania 

przepisów lub potrzebujesz wsparcia skontaktuj 

się z GKRPA według podanych poniżej danych 

kontaktowych. 

Nie musisz zmagać się z tym problemem sam  - 

GKRPA jest tutaj, aby Ci pomóc. 

Skontaktuj się z nami i zacznij drogę ku 

zdrowiu i lepszemu jutru! 

 

Tu jesteśmy: 

Urząd Gminy w Sosnowicy, pokój nr 2 

Telefon kontaktowy: (82) 59-12-153 

e- mail: komisja@sosnowica.pl 

Porady psychoterapeutki 

w zakresie problemów uzależnień, 

współuzależnienia i przemocy w rodzinie 

udzielane są w Punkcie Informacyjno-

Konsultacyjnym w Sosnowicy  

(Gminny Ośrodek Kultury) - w każdą, 

pierwszą niedzielę miesiąca w godz.15.00-

18.00 

Opracowała: Małgorzata Iwanek- Rybak 

 

 

 

 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 

Kościuszki działa prężnie nie tylko w roku 

szkolnym, ale także w wakacje, kiedy to w 

budynku naszej szkoły odbywały się warsztaty 

plastyczne w ramach XVIII Pleneru 

Malarskiego "Śladami Tadeusza 

Kościuszki". Pod czujnym okiem uczestniczek 

pleneru - pani Teresy Staniak i pani Renaty 

Szurygi - nasze uczennice tworzyły autoportrety. 

Powstały przepiękne prace, które można było 

obejrzeć na podsumowaniu pleneru w Gminnym 

Ośrodku Kultury.  

Rok szkolny 2023/2024 rozpoczęliśmy 

ze zdwojoną siłą. Najważniejszym wydarzeniem 

w tym półroczu była uroczystość patriotyczna 

zatytułowana „Sosnowica – moja mała Ojczyzna, 

wielka historią”, która odbyła się 18 września 

2023 roku.  

Zorganizowana została z okazji 160. rocznicy 

Powstania Styczniowego oraz 84. rocznicy 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Szkoła Podstawowa im. Tadeusza 

Kościuszki w Sosnowicy 
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agresji Sowietów na Polskę. Organizatorami 

spotkania byli: Wójt Gminy Sosnowica, Dyrektor 

Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 

oraz Fundacja Pierwszej Rzeczpospolitej im. 

Tadeusza Kościuszki w Sosnowicy. Spotkanie 

odbyło się dzięki pozyskanym funduszom  

z Ministerstwa Edukacji i Nauki. 

Sympozjum rozpoczęło się od 

wystąpienia Pana Jana Bekieszy, który poprzez 

„żywą lekcję historii” przedstawił 

zgromadzonym własne wspomnienia i dokonania 

z czasów II wojny światowej. Został przy tym 

nagrodzony medalem zasłużonych dla ojczyzny. 

Następnie Profesor Włodzimierz Osadczy 

wygłosił prelekcję na temat: „Powstanie 

Styczniowe na Lubelszczyźnie”. W dalszej części 

spotkania Prezes Stowarzyszenia Historyczna 

Sosnowica – Pan Jarosław Armaciński 

– zaprezentował uczestnikom spotkania wykład 

zatytułowany: „Sosnowica – pierwsze dni po 

sowieckiej agresji na Polskę”. Miłym akcentem 

tego wydarzenia była część artystyczna w 

wykonaniu uczniów naszej szkoły oraz koncert 

pieśni patriotycznych w wykonaniu artystów 

Orkiestry Polskiej Opery Królewskiej w 

Warszawie oraz solistów Opery Narodowej w 

Warszawie. 

W naszym kalendarzowym 

harmonogramie nie zabrakło również 

uroczystości szkolnych, takich jak: Narodowe 

Czytanie, Dzień Edukacji Narodowej, XXIII 

Dzień Papieski, Dzień Niepodległości, 

Ślubowanie Klasy Pierwszej. Włączyliśmy się 

także w wiele akcji na rzecz propagowania 

postaw obywatelskich i patriotycznych: „Szkoła 

pamięta”, „Szkoła do hymnu”, „Sprzątanie 

świata”.  

Samorząd Uczniowski, jak co roku, 

organizuje wiele inicjatyw o charakterze 

patriotycznym, prospołecznym oraz 

wolontaryjnym. Zorganizował akcje: 

„Pamiętamy – poświęconą 160. rocznicy 

Powstania Styczniowego oraz 84. rocznicy 

napaści Związku Sowieckiego na Polskę”; 

„Dzień Spadającego Liścia – obchody 

kalendarzowej i astronomicznej jesieni”; „Dzień 

Chłopaka – wybór spośród uczniów SUPER 

CHŁOPAKA”; „Ogólnopolski Dzień Głośnego 

Czytania – czytanie młodszym uczniom 

fragmentów „Małego Księcia”; „Sadzenie 

Żonkili – upamiętnienie likwidacji getta w 

Sosnowicy”; „Spotkanie historyczne 

upamiętniające wydarzenia  

z II wojny światowej na terenach 

Lubelszczyzny”; „Międzynarodowy Dzień 

Uśmiechu”. Wspólnie z Caritasem szkolnym, 

zorganizował również kiermasz ciast, z którego 

zebrane pieniądze zostały przeznaczone na 

pomoc w rehabilitacji rodzica jednej z naszych 

uczennic. 

Ciekawym przedsięwzięciem  

w tym półroczu było również spotkanie ze 

znanym sportowcem – siatkarzem Marcinem 

Prusem – 97˗krotnym reprezentantem Polski. 

Opowiadał on uczniom  

o przeszkodach, które napotykamy, aby dojść do 

wymarzonego celu. Uwrażliwiał młodych ludzi 

na wytrwałość i systematyczność w osiąganiu 

sukcesu. Podkreślał także, jak ważny jest sport i 

wiedza, którą nabywamy już w szkole 

podstawowej. Spotkanie miało wiele walorów 

wychowawczych i edukacyjnych. 

 

W ramach współpracy z 

zaprzyjaźnionymi instytucjami, uczniowie klas 

IV i V a, b mieli możliwość uczestniczenia w 

dniu otwartym Nadleśnictwa Parczew. W ramach 

tego spotkania uczestnicy zwiedzili biuro i pokój 

Nadleśniczego oraz budynek biura, który zajmuje 

się sprzedażą drewna, rozmawiali z 

pracownikami straży leśnej, którzy opowiedzieli 

o swojej pracy. Zostali również wtajemniczeni, w 

jaki sposób pozyskuje się drzewo, zobaczyli 

punkt alarmowo-dyspozycyjny oraz samochód 

przeciwpożarowy. Uczniowie mieli możliwość 

powtórzenia wiedzy z rozróżniania gatunków 

grzybów. Zwiedzanie uświetniło spotkanie  
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z sokolnikiem, który pokazał nam sowę oraz 

sokoła. Ten zasób wiedzy w połączeniu z 
zabawą uświetnił pyszny poczęstunek z 

goframi, sokami i słodkimi przekąskami. 

Nieodzownym elementem 

funkcjonowania szkoły są również wycieczki 

szkolne, w których uczniowie uwielbiają 

uczestniczyć. W tym półroczu zostały 

zorganizowane wycieczki m.in.: na pokazy 

fizyczne do Lublina, do Poleskiego Parku 

Narodowego z siedzibą w Urszulinie, do kina w 

Lublinie, na lodowisko Icemania,  zwiedzanie 

Państwowego Muzeum na Majdanku, do Parku 

Trampolin oraz do Teatru Muzycznego w 

Lublinie.  

 

Jak co roku gościmy w naszych murach aktorów 

teatru „Kurtyna” 

z Krakowa, 

którzy prezentują 

uczniom 

spektakle 

profilaktyczne. 

W tym roku były 

to 

przedstawienia: 

„Dziki zachód”, 

„Dwa bieguny”, 

„Wołanie o 

pomoc”. 

Inscenizacje mają 

przede wszystkim 

wymiar profilaktyczny. Kształtują postawy 

odpowiedzialności za swoje zdrowie, pokazują 

szkodliwość używek oraz wszelkiego typu 

środków psychoaktywnych, zwracają uwagę na 

jednostkę chorobową dotykającą coraz więcej 

młodzieży, jaką jest depresja. Oprócz wymowy 

profilaktycznej, kształtują także postawy 

prospołeczne, takie jak: empatia, wrażliwość na 

krzywdę i bezinteresowną pomoc w obliczu 

zagrożenia zdrowia i życia drugiego człowieka, a 

także radzenie sobie z negatywnymi emocjami 

oraz zachowaniami agresywnymi w domu i 

szkole.  

Bardzo ważną inicjatywą realizowaną w 

naszej szkole był projekt ekologiczny „W 

szkolnym ogródku”. Wnioskodawcą projektu 

był Urząd Gminy Sosnowica 

reprezentowany przez Wójta Gminy Sosnowica. 

Po jego pozytywnym rozpatrzeniu i przyznaniu 

nam środków finansowych  przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Lublinie przystąpiliśmy do jego 

realizacji. Podczas realizacji projektu 

wykonaliśmy wiele ciekawy inicjatyw, dzięki 

którym mamy nadzieję, że podnieśliśmy 

świadomość ekologiczną naszych uczniów oraz 

zachęciliśmy ich do propagowania postaw 

proekologicznych.  

W ramach realizacji projektu nauczyciele 

naszej szkoły przeprowadzili zajęcia  

o tematyce ekologicznej dotyczące segregacji 

odpadów, recyklingu i dbałości o środowisko 

naturalne. Ponadto przeprowadziliśmy akcję 

sprzątania świata - sprzątania najbliższej 

okolicy pod hasłem „Jestem Eko”. Odbyła się 

również Ekologiczna Olimpiada Sportowa, której 

partnerem był GOK. Udział w niej wzięła cała 

społeczność szkolna razem  

z przedszkolakami. Celem  rozgrywek 

sportowych było uzyskanie przez uczniów 

wiedzy na temat znaczenia aktywności fizycznej 

w życiu młodego człowieka. W ramach 

Olimpiady były przeprowadzone 

różnorodne  konkurencje, które uczyły zdrowej 

rywalizacji przy jednoczesnym wykorzystaniu 

przedmiotów powstałych z recyklingu. Odbył się 

również Ekologiczny Piknik. Uczniowie mali i 

więksi  piękny, słoneczny dzień spędzili  na grach  

i zabawach ruchowych, w których utrwalali 

nawyki ekologicznych zachowań.  

Ogłosiliśmy również dwa konkursy 

plastyczne na wykonanie pracy plastycznej 

dowolną techniką na temat  dbałości o przyrodę i 

środowisko przyrodnicze oraz na plakat 
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informujący o projekcie.  Dodatkowo w ramach 

projektu kupiliśmy i zasadziliśmy przed szkołą 

krzewy i rośliny ozdobne,  które upiększyły nasze 

otoczenie. Nauczyciele przyrody  

i biologii przeprowadzili warsztaty ekologiczno-

przyrodnicze z uczniami. W trakcie zajęć 

warsztatowych poznali oni sposoby 

przygotowania gleby, rodzaje narzędzi do prac 

ogrodniczych, poznali nazwy poszczególnych 

roślin, pory ich kwitnienia i przekwitania. Odbyła 

się również prelekcja pracowników Nadleśnictwa 

Parczew z siedzibą w Sosnowicy na temat 

sposobu sadzenia i pielęgnacji roślin, ich funkcji 

prozdrowotnych na życie człowieka.  

Na tle sportowym również działamy 

prężnie. Otrzymaliśmy dotacje na zakup sprzętu 

sportowego, medali i nagród rzeczowych oraz na 

prowadzenie zajęć dodatkowych z piłki 

siatkówkowej – 7000 zł na realizację zadania 

publicznego ogłoszonego przez Wójta Gminy 

Sosnowica oraz 10 000 zł z programu KLUB 

2023. Zorganizowaliśmy także wiele turniejów, 

m.in.: Turniej Siatkówki Plażowej, Turniej 

Tenisa Stołowego, Mikołajkowy Turniej Piłki 

Ręcznej. Braliśmy wielokrotnie udział w 

powiatowych i wojewódzkich rozgrywkach w 

piłce nożnej, tenisie stołowym, piłce siatkowej, 

piłce ręcznej, sztafetowych biegach 

przełajowych.  

W kolejnych miesiącach będziemy starali 

się jako szkoła dalej aktywizować uczniów w 

celu podejmowania kolejnych akcji, 

organizowania konkursów  i w swej działalności 

będziemy nawiązywać do wydarzeń 

historycznych, które na trwałe zapisały się w 

historii naszego narodu. Zgodnie z 

harmonogramem pracy szkoły planujemy także, 

zgodnie  

z coroczną tradycją, roznosić Betlejemskie 

Światło Pokoju. Dodatkowo, jak zawsze 

ochoczo, włączymy się w organizację licytacji 

oraz zbiórkę pieniędzy w ramach Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy oraz 

zorganizujemy turniej wspierający akcję Pomóż 

Dzieciom Przetrwać Zimę. 

 

Opracowała: Wioleta Sobieszek 

 

 

 

 

Punkt przedszkolny  w Sosnowicy w 

pierwszym półroczu roku szkolnego 2023/2024 

pracuje zgodnie z zaplanowanymi działaniami 

oraz imprezami wpisanymi w kalendarz 

uroczystości przedszkolnych. We wrześniu 

podjęliśmy działania zgodnie z kalendarzem 

zaplanowanych uroczystości. 

 

       Rodzice współczesnych przedszkolaków 

doskonale wiedzą, że kalendarz roku szkolnego 

pełen jest różnych nietypowych okazji. 

Przedszkolaki zaczęły od świętowania 

"Międzynarodowego Dnia Kropki". Święto  

obchodzone jest na całym świecie 15 września i 

ma na celu pobudzanie kreatywności, 

pomysłowości, talentu oraz odwagi w 

pokonywaniu trudności. Dzieci  z naszego 

przedszkola tego dnia przyszły ubrane w grochy, 

kropki i groszki...Na zajęciach poznaliśmy 

genezę  tego święta. Wychowankowie uważnie 

obejrzeli bajkę , jak to zwyczajna kropka 

zmieniła świat małej dziewczynki , która nie 

wierzyła w swój talent plastyczny, a dzięki 

subtelnej zachęcie nauczycielki najpierw 

narysowała małą kropkę, a z czasem zaczyna 

tworzyć coraz to ciekawsze dzieła. Historia ta 

uczy, zarówno dzieci jak i nauczycieli, że w 

każdym z nas drzemią jakieś talenty, trzeba je 

tylko umiejętnie wydobyć. A w przypadku dzieci 

twórczość i kreatywność nie powinna być 

ograniczana, wręcz przeciwnie. W tym dniu 

zaszaleliśmy z kropką plastycznie, ruchowo, 

poznawczo. Reasumując-jesteśmy super .I 

kropka. 

Punkt Przedszkolny w 

Sosnowicy 
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    Kolejnym przedsięwzięciem była Akcja 

Sprzątanie Świata, dzięki niej  rozbudzaliśmy 

świadomość ekologiczną dzieci i uczyliśmy 

odpowiedzialności za środowisko naturalne. 

Akcja miała również na celu pokazanie 

przedszkolakom, że rozwiązaniem problemu 

zaśmieconego środowiska nie jest tylko coroczna 

zbiórka śmieci, lecz głównie zmiana nawyków w  

naszym codziennym życiu, segregacja oraz 

umiejętne gospodarowanie odpadami. Dzięki 

przychylnej aurze praca przebiegła szybko i 

sprawnie, a efekty naszych zmagań cieszyły oko. 

Dzieci  doskonale wiedzą, że każdy z nas jest 

mieszkańcem Ziemi i odpowiada za utrzymanie 

dobrostanu błękitnej planety. Jeśli jest dla nas 

jakaś nadzieja, są nią właśnie najmłodsi 

członkowie naszego społeczeństwa. Przyroda to 

nieodłączny element naszego życia, dlatego 

dbanie o nią jest naszym  obowiązkiem. 

   Cóż to był za dzień…! Wszystkie buzie dzieci 

uśmiechnięte, wszystkie panie zadowolone, a w 

przedszkolu same niespodzianki. Bo to nie byle 

jaki dzień, to był Dzień Przedszkolaka, który na 

stałe wpisał się w kalendarz uroczystości w 

naszym przedszkolu, a to dlatego, że to właśnie 

przedszkolaki są dla nas najważniejsze. Z tej 

okazji na dzieci czekało całe mnóstwo atrakcji. 

Już od progu podopieczni wyczuwali świąteczną 

atmosferę, a w sali  witał ich napis „Dzień 

Przedszkolaka”. Po zajęciach wszyscy 

zgromadziliśmy się, by zacząć wspólną zabawę, 

przy najpopularniejszych dziecięcych hitach, 

były pamiątkowe dyplomy, medale, słodycze. 

Zwieńczeniem imprezy był bardzo atrakcyjny 

wystrzał kolorowego konfetti. 

 

  "Przedszkolne chłopaki Happy". Już od 

najmłodszych lat uczymy nasze  dzieci, by 

pamiętały o ważnych uroczystościach w życiu 

rodziny czy życiu naszego przedszkola. Równie 

ważne jest więc Święto Chłopców, które 

obchodziliśmy 30 września. W tym dniu we 

wszystkich  grupach nasi mali Panowie otrzymali 

z serca płynące życzenia, upominki ufundowane 

przez Rodziców, laurki od pamiętających 

koleżanek. Każdy z chłopców miał okazję zrobić 

sobie super fotkę bo z modnymi krawatami 

prezentowali się  nadzwyczaj uroczo. Nie 

zabrakło słodkości i wspólnych zabaw. 

Przedszkolaki tańczyły i śpiewały przy wesołej 

muzyce, były też zabawy integracyjne, 

sensoryczne, tak  by chłopcy poczuli, że to oni 

właśnie mają dziś swoje święto. We wszystkich 

grupach był to dzień pełen wrażeń, atrakcji i 

dobrej zabawy. 

   To był naprawdę bardzo zdrowy dzień...2 

października obchodziliśmy  Dzień Jabłka. 

Celem zajęć i wspólnej zabawy była integracja 

wszystkich dzieci oraz zachęcanie do spożywania 

owoców, a w szczególności jabłek i to pod 

różnymi postaciami. Przekraczając próg 

przedszkola można było od razu doświadczyć 

niezwykłego aromatu jesiennych jabłek, który 

dzięki rodzicom rozprzestrzeniał się po całym 

naszym  przedszkolu. Wszystkie dzieci  tego dnia 

prezentowały się niezwykle malowniczo- ubrane 

były na kolor rumianych jabłuszek. 

Przedszkolaki  ze wszystkich grup 

wszechstronnie  poszerzyły wiedzę o jabłku. 

Poznawały ich 

różne gatunki, 

rozpoznawały 

kształt, 

zapach, kolor 

oraz smak. 

Zdobywały 

wiadomości 

na temat 

potraw i 

przetworów z 

tych znanych 

owoców, 

śpiewały 

wspólnie  

jabłuszkowe 

piosenki. 

Podczas zajęć poznały  etapy rozwoju jabłka "Od 

kwiatuszka do jabłuszka", obejrzały  film 

edukacyjny jak wygląda praca w sadzie. Były 

również okazje do wykonania zadań 

matematycznych. Dużym wyzwaniem okazała 

się wspólna praca plastyczna przedstawiająca 

lato zamknięte w słoiku. Dzień ten był nie tylko 

dniem innym niż zwykłe, ale dniem, o którym 

nasi wychowankowie  mam nadzieję, że tak 
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szybko nie zapomną i zostanie on na długo w ich 

pamięci. Ciekawe, urozmaicone zajęcia oraz 

nowe zabawy zachęcały przedszkolaków do 

sięgania po owoce oraz promowały zdrowy styl 

życia. 

   Dzieci z przedszkola czynnie włączyły się w 

Ekologiczny Piknik, który został zorganizowany 

w związku z realizacją projektu „W szkolnym 

ogródku”. Celem spotkania było podniesienie 

świadomości o konieczności podejmowania 

działań proekologicznych i prozdrowotnych, 

szerzenie 

edukacji 

ekologicznej, 

podnoszenie 

świadomości 

w zakresie 

dbania o nasze 

środowisko 

naturalne. Tak 

więc ten 

piękny bo 

jeszcze 

słoneczny 

wrześniowy 

dzień, przy 

skocznej 

muzyce przedszkolaki spędziły na grach i 

zabawach ruchowych, w których utrwalali 

nawyki ekologicznych zachowań.  

  Dzień Edukacji Narodowej  to wyjątkowy 

dzień dla wszystkich pracowników oświaty. 

Nasze kochane przedszkolaki również chciały 

podziękować w tym dniu swoim ukochanym 

paniom i pracownikom przedszkola ,za ten 

szczery uśmiech, niekończącą się życzliwość, 

ogromny trud włożony w wychowanie. Tego dnia 

padło wiele ciepłych słów oraz życzeń, 

tradycyjnym laurkom nie było końca, dzięki 

czemu dzień dla wszystkich upłynął w miłej i 

jakże serdecznej atmosferze. 

                                                                                                                                                          

18 października obchodziliśmy w przedszkolu 

Dzień Poczty Polskiej i Dzień Listonosza. Z  tej 

okazji przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach, 

które przybliżyły im pracę poczty i listonosza. 

Jednak  najwięcej emocji  wzbudziła u dzieci 

wycieczka do Urzędu Pocztowego w Sosnowicy. 

To tu poznano  tajniki pracy Pani "zza okienka". 

Na koniec spotkania  dzieci wręczyły laurkę z 

życzeniami oraz skromny prezent z okazji ,,Dnia 

Listonosza i Poczty Polskiej”. Warto pamiętać, że 

taki zawód jeszcze istnieje, pomimo jakże dziś 

nowoczesnego świata. Wizyta na poczcie była 

doskonałą okazją do utrwalenia  przez dzieci 

odpowiedniego nawyku kulturalnego 

zachowania się w miejscu publicznym. 

Sprostaliśmy! 

 “Bo w teatrze, czarodziejskie jest to, na co 

patrzę. Gdy się tylko podnosi kurtyna, to od razu 

czar działać zaczyna”. Przedszkolaki kolejny raz 

podziwiały w naszej szkole gościnny Teatr 

Kurtyna z Krakowa, który zaprezentował jakże 

cenny spektakl profilaktyczny przekazując 

małym jeszcze odbiorcom wartości bezcenne w 

dobie nowoczesnych  smartfonów  czy nowych 

komputerów. W krótkim czasie 

zdystansowaliśmy  się od przykrej 

rzeczywistości.  

Jesienne wydarzenie z tych nietypowych “Dzień 

Dyni”-zaliczony na szóstkę! Święto Dyni 

celebrują przedszkolaki w całej Polsce i  MY  

także w naszym przedszkolu. To znakomita 

okazja do mądrej i rozwijającej zabawy pełnej 

pomarańczowego koloru, smaków, zapachów 

oraz kreatywnych zabaw, które na długo zapadają 

w pamięci dzieci. To był ciekawy dzień, wszyscy 

już rozpoznajemy kolor pomarańczowy! 

 

   Święto Pluszowego Misia .Mamy to! U nas w 

przedszkolu. Popularna  jakże kochana maskotka. 

To ona właśnie zaskarbiła sobie  miłość ludzi w 
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każdym wieku .Tradycja przeszła na następne 

pokolenie i trwa po dziś dzień. Posiadanie takiej 

„przytulaśnej” zabawki  uczy  empatii, 

opiekuńczości, jest  symbolem bezpieczeństwa w 

trudniejszych momentach szarości dnia 

codziennego. Więc idąc za słowami 

piosenki :„Pokochaj pluszowego misia on 

przyjacielem dzieci jest”. 

 
Narodowe Święto Niepodległości- Dzień 11 

listopada to jedna z najważniejszych dat w 

historii naszej Ojczyzny.. W naszym przedszkolu 

od najmłodszych lat uczymy nasze dzieci 

patriotyzmu, przywiązania do swojej Ojczyzny, 

do ziemi rodzinnej oraz wpajamy szacunek dla 

polskich symboli narodowych. Przedszkolaki 

dowiedziały się z 

ciekawej prezentacji 

multimedialnej, że po 

wieloletniej niewoli 

Polska odzyskała w 

tym dniu 

niepodległość. W 

pełnej gali z 

kotylionami, flagami 

uczestniczyliśmy w 

tym jakże pięknym 

święcie. Było 

dostojnie, wytwornie, 

spokojnie…Brawo mali Polacy!!! Jesteśmy  

dumni! Akademia z okazji 11 listopada była 

pouczającą lekcją historii i patriotyzmu. 

 

    Andrzejki stary ludowy zwyczaj, który 

przetrwał do dzisiaj. Cieszymy się, że dzięki 

uprzejmości Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Kultury Pani  Iwony Czeczko i kreatywnych Pań 

-Agnieszki i Katarzyny  mogliśmy uczestniczyć 

we wspaniałej, bajecznej zabawie...Ciekawskie 

przedszkolaki z wypiekami na twarzy zajrzały w 

przyszłość, sprawdzić co je czeka. Wśród wielu 

pomysłowych zabaw, które przygotowano dla 

dziecięcej ferajny nie mogło zabraknąć lania 

wosku, szczęśliwych numerów, czy imion 

przyszłych sympatii... Mimo, że na andrzejkowe 

wróżby dzieci patrzyły z przymrużeniem oka i 

traktowały jako dobrą zabawę, to z pewnością z 

niecierpliwością będą czekały na kolejną taką 

super zabawę, pełną radości i tego szczerego, 

dziecięcego śmiechu. 

 
   Celebrowane urodziny w przedszkolu 

zapamięta każdy przedszkolak! Urodzinki w 

naszym przedszkolu to jedyna w swoim rodzaju 

wyprawa w świat niezwykłej przygody, która na 

długo pozostaje w pamięci  dzieci, a w 

szczególności jubilata. To bardzo ważne 

wydarzenie pełne niespodzianek i 

niezapomnianych przeżyć. Dlatego w naszym 

przedszkolu 

świętujemy urodziny 

każdego dziecka...To 

właśnie ten mały 

człowiek w tym dniu 

znajduje się w 

centrum uwagi. Jest 

to „Jego dzień”. 

Przygotowujemy na 

ten szczególny dzień 

laurkową 

książeczkę, 

urodzinowe balony, 

urodzinową słodką niespodziankę, królewski tron 

z  urodzinową królewską koroną i girlandą. W tak 

ważnym dniu, wszystkie dzieci z jubilatem/ką na 

czele są naprawdę bardzo przejęte.Za bardzo 

głośno śpiewają „Sto lat”, składają po swojemu 

życzenia  czyli tradycyjnie „wszystkiego 

najlepszego” potem to już tylko szybkie 

przytulaski i  w końcu pałaszowanie smakołyków 

przygotowanych przez rodziców.  

 

 

Opracowała: Beata Łukaszuk 
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Biorąc pod uwagę funkcję jaką pełni 

biblioteka nasze działania służą rozwijaniu 

potrzeb czytelniczych, edukacyjnych, 

kulturalnych i informacyjnych społeczeństwa, 

upowszechnianiu wiedzy, nauki i rozwoju 

kultury… 

Biblioteka w Sosnowicy oraz jej Filie w Zienkach 

oraz w Nowym Orzechowie stanowią miejsce 

spotkań zarówno dla dzieci, młodzieży jak i 

dorosłych, seniorów oraz osób z 

niepełnosprawnością. Wychodząc naprzeciw 

naszym mieszkańcom i ich potrzebom 

organizujemy różnego rodzaju działania, które 

mają za zadanie popularyzację literatury oraz 

integrację lokalnej społeczności.  

Oferta oraz działania skierowane do 

dorosłych, seniorów  

i osób z niepełnosprawnością: 

Biblioteka raz w miesiącu (z reguły pod koniec 

miesiąca) we wszystkich swoich placówkach – 

Sosnowica, Zienki, Nowy Orzechów organizuje 

spotkanie skierowane tylko do osób dorosłych. 

Zawsze Czytelnikom przybliżona jest postać oraz 

twórczość wybranego autora. Każde spotkanie 

zakończone jest warsztatami dobranymi 

tematycznie. 

- kwiecień: Łączy nas pamięć...już po raz drugi 

włączyliśmy się w akcję społeczno-edukacyjną 

„Żonkile” upamiętniającą rocznicę wybuchu 

powstania w getcie warszawskim. Udało nam się 

zorganizować trzy spotkania dla dorosłych 

(19.04.2023 r. Sosnowica i Filia w Zienkach, 

20.04.2023 r. Filia w Nowym Orzechowie). 

Uczestnikom wszystkich spotkań przybliżone 

zostały fakty z powstania w getcie warszawskim. 

Ważnym elementem była projekcja filmu 

animowanego krótkometrażowego "Zdążyć 

przed Panem Bogiem", który na wszystkich 

zrobił ogromne wrażenie. Dorośli uczestnicy 

wykonali własnoręcznie żonkile z krepiny, które 

mają im przypominać o wydarzeniach sprzed 80 

lat. 

 

- maj/ czerwiec:  

„Tydzień Bibliotek” to jeden z ważniejszych 

świąt w bibliotekach w całej Polsce. Jest to czas 

podsumowań oraz intensywnych spotkań m.in. z 

Czytelnikami 

 - Dzień Bibliotekarza i Bibliotek –z tej okazji 

odbyło się  spotkanie w „Zielonym Zakątku” ŚDS 

w Sosnowicy a Pani dyrektor Biblioteki w 

prezencie otrzymała indywidualne „korepetycje” 

z techniki zwijania papieru metodą quillingu 

wykorzystywaną do tworzenia m.in. kartek 

okolicznościowych czy też obrazów. To było 

wyjątkowo udane spotkanie ponadto dyrektor 

Biblioteki wręczyła nagrody dla najbardziej 

aktywnych Czytelników wśród podopiecznych 

ŚDS  

- spotkanie podsumowujące działalność 

biblioteki w 2022 r. 

Wręczenie nagród 

dla najbardziej 

aktywnych 

Czytelników wśród 

dorosłych wręczenie 

podziękowań dla 

instytucji oraz osób 

współpracujących z 

biblioteką 

 

W maju odbyło się również spotkanie z 

twórczością Katarzyny Michalak (prezentacja 

dorobku literackiego, teledysk promujący 

debiutancką książkę „Poczekajka”, wywiad z 

autorką – EMPIK Manufaktura oraz warsztaty z 

tkactwa (koszyki, makatki, podkładki pod kubek) 

30.05.- Nowy Orzechów, 31.05 – Zienki, 1.06. 

Sosnowica 

 

Gminna Biblioteka Publiczna 

im. Krystyny Krahelskiej w 

Sosnowicy 
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- lipiec: Zorganizowaliśmy lekcję biblioteczną 

dla wojska. Przyjechał do nas 7 Batalion 

Kawalerii Powietrznej z Tomaszowa 

Mazowieckiego, 7 dywizjon Lotniczy – 40 osób. 

Spotkanie odbyło się w ŚDS „Zielony Zakątek” 

w Sosnowicy. Uczestnikom została 

przedstawiona postać Krystyny Krahelskiej – 

prelekcja Pana Jarosława Armacińskiego 

założyciela stowarzyszenia „Historyczna 

Sosnowica”. Natomiast Magdalena Szelepajło 

członek zespołu „Dziecięca Ferajna” i laureatka 

konkursu ogłoszonego przez naszą bibliotekę 

odśpiewała nagrodzony utwór „Hej chłopcy 

bagnet na broń” autorstwa naszej Patronki. 

Bardzo dziękujemy Pani kierownik ŚDS, 

Pracownikom oraz podopiecznym za pomoc przy 

organizacji oraz poczęstunek. 

 

Lipiec 2023 r. był miesiącem bogatym w zajęcia 

integracyjne dla dzieci, dorosłych oraz osób z 

niepełnosprawnością a wszystko to za sprawą 

współpracy ze stowarzyszeniem „Aktywni w 

Sosnowicy, Środowiskowym Domem 

Samopomocy „Zielony Zakątek” w Sosnowicy 

oraz Klubem Seniora i projektu „Łączą nas 

wspólne działania – oblicza integracji w 

Gminie Sosnowica” Dofinansowanie z Lokalnej 

Grupy Działania LGD „Polesie” Każdy z 

partnerów projektu odpowiedzialny był za swoje 

działania. Nasza biblioteka zaproponowała cykl 

spotkań „Haftem malowane” w trakcie którego 

uczestnicy zgłębiali bądź nabywali umiejętności 

haftu tradycyjnego. Projekt zakładał 16 godzin 

zajęć jednak spotkania tak się spodobały, że 

łącznie przez lipiec zorganizowaliśmy ponad 

30godz. warsztatowych. Powstały piękne obrazy, 

ozdoby ścienne, serwetki, zakładki do książek. 

Ponadto w ramach krótkiej lekcji ekologii odbyła 

się pogadanka o ochronie środowiska a 

uczestnicy mieli okazję ozdobić surowe torby 

płócienne – haftując, naszywając oraz malując 

swoje wymarzone wzory. Powstało 100 

oryginalnych i jedynych w swoim rodzaju  toreb 

z czego każda została opatrzona ręcznie 

malowanym logo Lokalnej Grupy Działania 

LGD „Polesie”. Jako biblioteka w ramach w/w 

projektu 

zorganizowaliśmy 

we wrześniu 

spotkanie 

autorskie 

warsztatowe z 

Panem Jackiem 

Łapińskim – 

autorem m.in. 

książki „Z 

uśmiechem Ci do 

twarzy”. 

Spotkania były 2 

jedno dla uczniów 

kl. VII -VIII SP 

im. Tadeusza Kościuszki w Sosnowicy natomiast 

drugie było skierowane do osób dorosłych, 

seniorów oraz osób z niepełnosprawnością i 

odbyło się w ŚDS „Zielony Zakątek” w 

Sosnowicy. 

-sierpień: wspólnie z Partnerami projektu „Łączą 

nas wspólne działania – oblicza integracji w 

Gminie Sosnowica” zorganizowaliśmy i 

wzięliśmy udział w wyjeździe do Domu Kultury 

LSM W Lublinie na spektakl pt. 

"Improwizowane historie dla ciebie i mnie”. 

Uczestnikami były osoby z niepełnosprawnością 

oraz młodzież biorąca udział w zajęciach 

teatralnych zorganizowanych w ramach projektu 

w czerwcu. Wyjazd był niezwykle owocny 

okazało się, ze aktorem może być każdy 

wystarczy poczucie humoru, dystans do siebie i 

do otaczającego nas świata oraz chęci i …dobra 

zabawa gwarantowana.  

- wrzesień: oprócz spotkania autorskiego z 

Panem Jackiem Łapińskim odbyły się 3 spotkania 

skierowane do dorosłych mieszkańców naszej 

gminy z cyklu  

" Piszę aby nieść dobro" czyli jesienne spotkania 

z twórczością Anny H. Niemczynow. – spotkanie 
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z książką wraz z warsztatami odbyły się: 26.09 – 

Filia w Zienkach, 27.09 Filia w Nowym 

Orzechowie, 28.09. w Bibliotece w Sosnowicy. 

Uczestnicy spotkań mieli okazję zapoznać się z 

osobą w/w pisarki, z jej twórczością i 

przywiezionymi książkami naszej autorki.  

  

- październik: 24-26.10. "spotkania z 

dreszczykiem" (dla dorosłych) Uczestnikom 

została przybliżona postać Remigiusza Mroza 

oraz Jego twórczość. Uczestnicy dodatkowo 

obejrzeli fragment wywiadu z naszym autorem w 

roli głównej. Na koniec wspólnie wykonaliśmy 

"wiązanki z duszą" dla najbliższych...(24.10. 

Filia w Zienkach, 25.10. Filia w Nowym 

Orzechowie, 26.10. Sosnowica) 

 

Oferta oraz działania skierowane do dzieci 

oraz młodzieży 

 

Ta grupa Czytelników od dłuższego czasu 

„króluje” w naszej Bibliotece. „Kreatywne 

piątki” czyli zajęcia plastyczne od ponad 2 lat 

skupiają dzieci i młodzież z terenu gminy 

Sosnowica. Przeciętnie na zajęciach jest ok 15 

osób w różnym wieku. Spotykamy się regularnie 

co piątek – ten dzień zdecydowanie należy do 

najmłodszych. Ponadto w naszych Filiach w 

Zienkach, w Nowym Orzechowie oraz w 

świetlicy wiejskiej w Turnie również 

organizujemy takie zajęcia. Uczestnicy poznają 

różne metody, techniki plastyczne i często 

wykorzystują własne pomysły. Na swoim koncie 

mają: ozdoby i dekoracje świąteczne, Dzień 

Ziemi – świat zaklęty w masie solnej czy też 

pastelowy eko - świat, wiosna w bibliotece 

zajęcia z papierem w roli głównej, lekcja 

patriotyzmu- zajęcia plastyczne, "przeganiacze 

burz"- praca z włóczką, Międzynarodowy Dzień 

Pszczół, zajęcia z tkactwa, laurki, upominki z 

okazji dnia mamy, quilling, Światowy Dzień 

Ochrony Środowiska, nimfy, driady, elfy, wróżki 

– malowanie akwarelami, decoupage skarbonka i 

lampion dla taty, laurki, magnesy, 

Międzynarodowy Dzień Młodzieży- zajęcia 

plastyczne, spotkanie ze skrzatem, Dzień 

Chłopaka w bibliotece, dary jesieni... patyczaki 

czyli patyczkowe dziewczynki i chłopcy oraz 

pojemniki inspirowane jesienią, . "Gryzak 

książkowy potworek" czyli praca z tekturą, 

bajkowe breloczki, Dzień Postaci z Bajek, 

witraże, makramowe aniołki wspólnie uczymy 

się szycia, haftowania, modelowania, 

projektowania itp. Naszym zajęciom często 

towarzyszy książka, która tematem nawiązuje do 

danych warsztatów. Biblioteka w Sosnowicy w 

roku 2023 otrzymała wyróżnienie jako 

„Biblioteka przyjazna dzieciom”. Jest to dla nas 

bardzo ważna nagroda 

Na chwilę obecną zajęcia piątkowe zostały 

podzielone na grupy wiekowe: 

12.15 – 13.15 Zajęcia dla dzieci w wieku 8 – 11 

lat 

13.30 – 15.30 Zajęcia dla młodzieży w wieku 12 

– 15 lat 
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Zajęcia w dużym stopniu finansowane są przez 

Gminna Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych- dziękujemy Komisji za 

zrozumienie naszych potrzeb, pomoc w realizacji 

„naszych małych marzeń” i zaangażowanie w 

nasze działania. 

Oprócz zajęć plastycznych prowadzimy szereg 

działań edukacyjnych dla dzieci i młodzieży 

często współpracując z przedszkolem oraz szkołą 

w Sosnowicy m.in. 

-kwiecień Łączy nas pamięć...już wcześniej 

wspomniana akcja społeczno-edukacyjna 

Żonkile upamiętniającą rocznicę wybuchu 

powstania w getcie warszawskim. Tym razem dla 

młodzieży przeprowadzone zostały warsztaty z 

robienia papierowych żonkili - kotylionów 

(lekcja biblioteczna dla dzieci w Filii w Zienkach 

oraz w świetlicy wiejskiej w Turnie). Natomiast 

w Bibliotece w Sosnowicy odbyło się spotkanie 

dla młodzieży - uczniów SP kl. VII-VIII. 

Uczniom  zostały przybliżone fakty z powstania 

w getcie warszawskim. Młodzież również 

obejrzała film animowany krótkometrażowy 

"Zdążyć przed Panem Bogiem”. Po spotkaniu 

wspólnie z uczniami Szkoły Podstawowej im. 

Tadeusza Kościuszki w Sosnowicy i opiekunami 

(Pani Ewa T., Pani Wioleta S. oraz Pani 

Małgorzata K.) i Pracownikami Gminnej 

Biblioteki Publicznej symbolicznie złożyliśmy 

kwiaty oraz zapaliliśmy znicze pod tablicą 

znajdującą się w miejscu dawnego getta w 

Sosnowicy. 

maj: „Tydzień Bibliotek”  

- najbardziej aktywnym Czytelnikom wśród 

dzieci i młodzieży w Bibliotece w Sosnowicy 

oraz w Filii bibliotecznej w Zienkach zostały 

wręczone nagrody 

- odbyła się również lekcja biblioteczna dla 

najmłodszych. Wręczyliśmy nagrody dla 

zaczytanych przedszkolaków  (mocna męska 

ekipa) potem przenieśliśmy się do Krainy Bajek 

tym razem z wizytą u skrzata Jagódki i ślimaka 

Bonifacego – zajęcia plastyczne. 

- jak co roku w maju odbył się piknik literacki na 

świeżym powietrzu– wspólne gry, zabawy, 

kalambury, gra w słówko oraz pyszny 

poczęstunek dopełniły tego dnia 

 

lipiec: Odbywały się 2 razy w tygodniu wcześniej 

już wspomniane 

zajęcia projektowe 

z cyklu  „Haftem 

malowane” w 

których bardzo 

chętnie brała udział 

również  młodzież. 

Zajęcia czasem 

trwały po 5 godzin 

bo tak się 

podobało… 

                                

W  Dzień Czerwonego 

Kapturka – został ogłoszony 

konkurs dla dzieci i 

młodzieży na nową wersję 

bajki o Czerwonym 

Kapturku nagrodę otrzymał 

Krystian, który stworzył 2 

wersje ulubionej bajki   

GRATULUJEMY! 

październik:  

Z naszej inicjatywy wspólnie z uczniami kl. VII 

b oraz nauczycielkami Panią Ewą oraz Panią 

Agnieszką w związku ze zbliżającą się rocznica 

likwidacji getta w Sosnowicy 

zagospodarowaliśmy przestrzeń i posadziliśmy 

żonkile przy tablicy pamiątkowej, które mamy 

nadzieję zakwitną w przyszłym roku. Pan 

Jarosław przedstawiciel stowarzyszenia " 
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Historyczna Sosnowica"  opowiedział nam o 

wydarzeniach sprzed 80 lat. 

 

7 października z okazji Nocy Bibliotek 

zorganizowaliśmy spotkanie plenerowe z książką 

dla dzieci. Młodzieży oraz rodziców. Dzięki 

gościnności Koła Łowieckiego „Sokół” w 

Sosnowicy udało się zorganizować ognisko w 

którym wzięło udział 40 osób pomimo 

niesprzyjającej aury. Dziękujemy Wójtowi 

Gminy Sosnowica Panu Sławomirowi 

Czubackiemu oraz rodzicom i dzieciom za słodki 

poczęstunek,  

10 października już po raz trzeci 

zorganizowaliśmy pasowanie na czytelnika dla 

naszych uroczych 3 latków przedszkolaczków. 

Dzieci wzięły udział w swojej pierwszej lekcji 

bibliotecznej dowiedziały się m.in. jak 

postępować z książeczkami. Pani dyrektor razem 

z Wójtem Gminy Sosnowica Panem Sławomirem 

Czubackim wręczyli ordery i zakładki. 

Z okazji 11 listopada ogłosiliśmy akcję „Kto Ty 

jesteś? Polak mały” na przesłanie zdjęcia 

rodzinnego na tle flagi. słodkie nagrody 

ufundowało Stowarzyszenie „Historyczna 

Sosnowica” – Dziękujemy 

1.12.2023r. miało miejsce wyjątkowe 

wydarzenie …otóż Gminna Biblioteka Publiczna 

im. Krystyny Krahelskiej w Sosnowicy 

obchodziła swój Jubileusz 70 lecia istnienia. 

Uroczystość odbyła się w GOK w Sosnowicy. 

Współorganizatorem uroczystości był Wójt 

Gminy Sosnowica Pan Sławomir Czubacki. Swą  

obecnością zaszczycili nas m.in. : Pan Dariusz 

Stefaniuk Poseł na Sejm RP, Pan Jerzy Szwaj 

Przewodniczący Sejmiku. Wójt Gminy 

Sosnowica Pan Sławomir Czubacki, Pani 

Krystyna Jaśkiewicz – radna powiatu 

parczewskiego, Pan Stanisław Jadczak, 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Mitruk 

oraz Radni naszej gminy, Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

przedstawiciele oraz pracownicy 

zaprzyjaźnionych instytucji: Pani Marzena 

Waszczuk – Bancerz (dyrektor SP im. T. 

Kościuszki, Pani Iwona Czeczko – dyrektor 

GOK, Joanna Krośko – kierownik ŚDS „Zielony 

Zakątek”, Pani Karolina Krasińska – kierownik 

OPS, Przedstawiciele OSP w Sosnowicy, 

Przedstawiciele Stowarzyszenia „Aktywni w 

Sosnowicy” oraz Stowarzyszenia „Historyczna 

Sosnowica” ,Zespół Ludowy „Polesie”, Zespół 

Ludowy „Sosna”, artyści muzycy, osoby , które 

pracowały w bibliotece, młodzież oraz 

Czytelnicy i przyjaciele biblioteki. Po 

przywitaniu Gości Pani dyrektor wraz z Wójtem 

Gminy Sosnowica wręczyli liczne 

podziękowania podsumowujące 70 letnią 

współpracę m.in. z miejscowymi instytucjami 

oraz przyjaciółmi biblioteki.  Wśród 

podziękowań i słów uznania nie mogło zabraknąć 

byłych i obecnych Pracowników biblioteki. 

Ponadto Goście na ręce pani dyrektor złożyli 

liczne podziękowania padło wiele miłych słów, 

Otrzymaliśmy cudowne kwiaty oraz mnóstwo 

upominków, którymi chętnie się podzielimy z  

naszymi Czytelnikami. Dziękujemy za wyrazy 

uznania.  

Po części oficjalnej uczestników spotkania 

zaproszono na krótką lekcję historii, którą 

przedstawił Pan Jarosław Armaciński założyciel 

Stowarzyszenia ”Historyczna Sosnowica” . Po 

interesującej prelekcji wzbogaconej 

unikatowymi zdjęciami zaprosiliśmy Gości na 

wyjątkowy koncert, który rozpoczął występ 

dwóch zespołów ludowych z terenu gminy 

Sosnowica „Polesie” i „Sosna”.  

Po występach na scenę zostali zaproszeni Goście 

specjalni niezwykły kwartet muzyczny: Karolina 

Budzyńska oraz Klaudia Chmielewska dwie 

wyjątkowe wokalistki młode mieszkanki naszej 
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gminy, które do współpracy zaprosiły swoich 

przyjaciół : Panią Iwonę Adamek (skrzypaczka) 

oraz Pana Konrada Sikorę (pianista). Gościnnie 

wystąpiły dwie uczennice naszej szkoły Wiktoria 

Budzyńska oraz Magdalena Szelepajło. Całości 

dopełniła oprawa literacka w wykonaniu Marii 

Armacińskiej, Mai Śmiech oraz wcześniej 

wspomnianej Magdy, które czytały fragmenty 

wierszy Pani Jadwigi Głowackiej (córki) oraz 

Pana Daniela Głowackiego (wnuka) pierwszej 

organizatorki biblioteki w Sosnowicy Pani 

Stefanii Dąbrowskiej. Przy świetle świec oraz 

mnóstwa lampeczek przy dźwiękach muzyki na 

żywo wspólnie stworzyli magiczny i niezwykle 

wzruszający klimat… 

No cóż nie ma urodzin bez tortu i tak na 

zakończenie wjechał cały oświetlony przy 

dźwiękach „100lat…” każdy uczestnik na 

zakończenie uroczystości otrzymał 

okolicznościowy folder 

Dziękujemy osobom zaangażowanym w 

przygotowanie uroczystości a Gościom za 

obecność, za ciepłe słowa, za życzliwość… 

Już wkrótce…zapraszamy na co miesięczne 

spotkania dla dorosłych 

Wszystkie nasze 

działania i bieżące 

informacje 

umieszczane są na 

naszej stronie 

internetowej oraz na 

Facebooku.  

Organizując spotkania 

dla dzieci i dorosłych 

chcemy aby każdy 

mieszkaniec naszej 

gminy czuł się częścią Biblioteki. Nasze akcje 

„masz wpływ na to co czytasz” ogłaszane 

każdorazowo przed planowanym zakupem 

nowości książkowych dają możliwość spełnienia 

marzeń książkowych naszych Czytelników – są 

dla nas priorytetem. Ponadto oferujemy książkę 

na telefon dla osób starszych i schorowanych z 

możliwością dowozu do domu ( wystarczy 

zadzwonić do Biblioteki w Sosnowicy).  

W roku 2023 łącznie zostało zakupionych 231 

książek ponadto otrzymujemy dary książkowe od 

naszych Czytelników – Dziękujemy 

Opracowała: Marta Armacińska 

 

 

 

Nasze zespoły i Koła Gospodyń Wiejskich to 

najlepsza wizytówka Gminy Sosnowica. Są 

nieodłącznym elementem działań kulturalnych. 

W okresie od kwietnia do grudnia 2023r. Gminny 

Ośrodek Kultury w Sosnowicy organizował i 

zachęcał do wielu aktywności kulturalnych. 

Chcielibyśmy przybliżyć Państwu najważniejsze 

z nich:                     

  - Organizacja wyjazdu na spektakl teatralny pt. 

”Klimakterium i już..” do Centrum 

konferencyjnego Uniwersytetu Przyrodniczego 

w Lublinie.        

- 12.04 „Dzień czekolady” podczas, którego 

królowała właśnie ona – pyszna, słodka 

czekolada. Było słodko, radośnie i gwarnie gdyż 

odwiedziło nas bardzo dużo dzieci. 

 - Z okazji Dnia Ziemi zorganizowaliśmy cykl 

warsztatów ekologicznych "eko deko" - twórczy 

recykling”. W świetlicach wiejskich: w Górkach 

i Pieszowoli oraz w GOK w Sosnowicy mali 

konstruktorzy mieli dużo  pracy ale też zabawy i 

satysfakcji w konstruowaniu modeli ze starych 

niepotrzebnych już pudełek  i kartonów.    

-1.05 Majówkowy Zawrót Głowy – Piknik 

rodzinny z wieloma atrakcjami dla dzieci. Były 

dmuchańce, malowanie buziek, warkoczyki, 

loteria fantowa i super atrakcyjna przejażdżka 

wyjątkowym motocyklem Pana Grzegorza 

Lipczyńskiego. Animacje dla dzieci prowadziły 

Panie: Katarzyna Juszczuk, Agnieszka 

Chmielewska i Andżelika Górska. Koła 

Gospodyń Wiejskich z Pieszowoli i Starego 

Orzechowa upiekły pyszne ciasteczka a Pan 

Sławomir Czubacki -Wójt Gminy Sosnowica 

przywiózł torbę cukierków. Wsparły nas 

wolontaryjnie: Joanna Kuźmicz, Agnieszka 

Grzywaczewska, Ewelina Kogut, Wiktoria 

Grzywaczewska, Aleksandra Chmielewska, 

Aleksandra Kuźmicz, Alicja Lipczyńska i 

Gabriela Warachowska. Podsumowano konkurs 

"Jak spędzić majówkę w Gminie Sosnowica?" i 

nagrodzono zwycięzców: Maję Fila, Julię 

Juszczuk, Jakuba Juszczuka, Artura Tryka, 

Wiktorię Sumińską, Szymona Marczuka, 

Gabrielę Grzywaczewską, Annę Chmielewską i 

Igora Chmielewskiego.  

Gminny Ośrodek Kultury w 

Sosnowicy 
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- 1 maja 2023 r. w Sali Konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Parczewie odbył się Powiatowy 

Przegląd Kapel i Śpiewaków Ludowych 

stanowiący eliminacje do 57. Ogólnopolskiego 

Przeglądu Kapel           i Śpiewaków Ludowych 

w Kazimierzu Dolnym. Naszą gminę 

reprezentowały zespoły śpiewacze "Sosna"   i 

"Polesie".                                                                          

-3 Maja Gminne obchody Święta Konstytucji 

3Maja. To wyjątkowe wydarzenie w kalendarzu 

naszej Gminy i całej Polski. Było jak zawsze 

biało –czerwono, dostojnie i radośnie. 

- 4.05 w Międzynarodowym Dniu Strażaka 

Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w 

Sosnowicy wspólnie z klasą "0" i 

wychowawczynią Panią Teresą Rybak uczcili 

szczególny dzień i wyjątkowych ludzi. Były 

życzenia i wspólne malowanie na chodniku. 

Strażacy otrzymali wykonany przez nas piękny 

album – taki od serca   

 - 11.05 Integracyjne Spotkanie Seniorów z 

naszej gminy i gościnnie seniorów z Parczewa 

działających przy Parczewskim Domu Kultury. 

To było cudowne spotkanie pełne wrażeń. 

Wyjątkowy koncert przeplatany dowcipnymi 

wierszami w wykonaniu Pani Małgorzaty i Pana 

Pawła Gdela pt." Piosenka z dawnych lat", śpiew 

naszych zespołów śpiewaczych Polesie i Sosna 

ale także naszych gości, pyszne jedzonko 

przygotowane również przez nasze zespoły i 

seniorów stworzyły wyjątkowy klimat.  

- 14.05 W Bazylice w Parczewie odbył się 

Powiatowy Koncert Pieśni Maryjnej 

„Zaśpiewajmy dla Matki Bożej Królowej 

Rodzin” tradycyjnie reprezentowały nas zespoły 

Sosna i Polesie.                              - ” Latające 

warsztaty” w Pieszowoli i w Górkach to zajęcia, 

na których uczestnicy wykonywali latawce, jedli 

naleśniki z nutellą i robili tatuaże. 

- 27.05 Uczestnicy zajęć tanecznych wzięli udział 

w Turnieju Tańca Nowoczesnego o Puchar 

Burmistrza Łęcznej i zajęli I m-ce.  

                                                                              
- 29 maja w naszym ośrodku odbyły się 

eliminacje gminne 42 Małego Konkursu 

Recytatorskiego.               W konkursie wzięło 

udział 21 recytatorów z terenu naszej gminy. Do 

eliminacji powiatowych zakwalifikowano: Laurę 

Aleksandrowicz, Izabelę Mielniczuk, Magdalenę 

Szelepajło oraz Marię Armacińską.   

                                                                                                                                                                          

- 1.06 Gminny Dzień Dziecka - zorganizowano 

Festyn Rodzinny we współpracy Gminnego 

Ośrodka Kultury i Szkoły Podstawowej w 

Sosnowicy. Było bardzo radośnie. Dmuchańce, 

animacje, zabawy, warkoczyki, tatuaże, 

malowanie buziek, rozgrywki sportowe i konkurs 

profilaktyczny. Impreza sponsorowana była 

przez Gminną Komisję ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Państwa 

Arasimowiczów, Panią Krystynę Żółkowską i 

osłodzona ogromną ilością słodyczy przez Wójta 

Gminy Pana Sławomira Czubackiego. Jak 

zwykle mogliśmy liczyć na pomoc Rady 

Rodziców i cudownych mam.    
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- 1 czerwca w naszej gminie odbyła się 

wyjątkowa uroczystość. 100 -ną rocznicę urodzin 

obchodził mieszkaniec Sosnowicy Pan Jan 

Bekiesza. Wraz z przedstawicielami zespołów 

śpiewaczych i klubu seniora mieliśmy ogromną 

przyjemność złożyć szanownemu jubilatowi 

życzenia i kwiaty. Był śpiew, tańce ale przede 

wszystkim cudowna atmosfera pełna radości i 

wzruszeń.                                                                                                

- 4.06 Dziecięco - młodzieżowy zespół ludowy 

Anu La La został wybrany przez Starostwo i 

PBP-CK do reprezentowania Powiatu 

Parczewskiego podczas Święta Ludowego w 

Grabanowie gdzie reprezentował także naszą 

Gminę Sosnowica w pięknych strojach uszytych 

przez Panią Joannę Kuźmicz.

- 7.06  w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Sosnowicy odbył się koncert uczniów ogniska 

muzycznego. Uczestnicy zostali przygotowani 

przez Pana Pawła Gdelę oraz Panią Małgorzatę 

Gdela - profesjonalnych instruktorów, którzy 

przekazują uczniom swoją wiedzę i wielką pasję. 

Pan Sławomir Czubacki - Wójt Gminy 

Sosnowica zapewnił słodki poczęstunek i jak 

powiedziało jedno z dzieci "Pan Wójt nie zawsze 

może przyjechać, ale zawsze przynosi cukierki. 

Pani Krystyna Żółkowska, na którą zawsze 

można liczyć przyniosła pyszne truskawki.  

- 16.06 Podczas imprezy organizowanej przez 

Parczewski Dom Kultury „Noc Świętojańska” 

naszą gminę reprezentowały zespoły Anu La La i 

Polesie.                                                                                                  

- 21.06 w naszym ośrodku miało miejsce piękne 

wydarzenie, teatr dla dzieci " I żyli długo i 

szczęśliwie...", który powstał specjalnie dla 

naszych dzieci a wystąpiły dla nich również 

dzieci i młodzież z naszej Gminy przygotowane 

przez Panią Małgorzatę Borowińską. 

Przedstawienie było efektem warsztatów 

teatralnych realizowanych w ramach operacji 

"Stare po nowemu" - integracja społeczności z 

wykorzystaniem zasobów lokalnych, w ramach 

poddziałania 19.2 "Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność. Projekt 

realizowany przez Ochotniczą Straż Pożarną   w 

Sosnowicy i Gminny Ośrodek Kultury.   

                                                                          
- 25.06 Dziecięco - młodzieżowy zespół ludowy 

Anu La La wystąpił na IV Jarmarku Poleskim - 

Dni Urszulina.   

- W dniach 26.06- 02.07.23r. odbył się XVIII 

Plener Malarski w Sosnowicy organizowany we 

współpracy ze Szkołą Podstawową w Sosnowicy.  

- 2 lipca na wernisażu będącym podsumowaniem 

pleneru można było obejrzeć obrazy namalowane 

przez artystów i uczniów naszej szkoły, którzy 

wzięli udział w warsztatach poprowadzonych 

przez naszych gości. Dodatkową atrakcją była 

wystawa filiżanek wykonanych przez malarzy na 

warsztatach zorganizowanych przez GOK.  

 

- 9 lipca, na placu przy I Liceum 

Ogólnokształcącym w Parczewie, odbył się VII 

Powiatowy Przegląd Artystyczny Seniorów i 

Osób Niepełnosprawnych. Gminę Sosnowica 

reprezentowali: Środowiskowy Dom 

Samopomocy "Zielony Zakątek", zespół 

"Polesie" i "Sosna". Ogromne gratulacje dla 

naszego ludowego zespołu "Sosna" za zajęcie I 

miejsca i zasłużonego wyróżnienia dla zespołu 

"Polesie". Wyjątkowo pięknie zaprezentowali się 

uczestnicy Zielonego Zakątka, którego grupa 
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kabaretowa "Zielono Mi" zajęła II m-ce  w 

kategorii krótka forma kabaretowa a zespół 

wokalny ŚDS w kategorii bez akompaniamentu 

był jedyny w swoim rodzaju. 

 - 14.07 Muzyczny koncert na skwerku w 

wykonaniu uczestników warsztatów muzycznych 

realizowanych w ramach projektu pt. ”Stare po 

nowemu”.      

          

- 15.07 GOK zorganizował blok zabaw, 

konkursów i rywalizacji podczas zawodów 

wędkarskich zorganizowanych przez Pana 

Tomasza Chmielewskiego na gościnnych 

stawach Gospodarstwa Rybackiego „Polesie” 

Państwa Małgorzaty i Andrzeja Armacińskich. 

Było mnóstwo atrakcji, nagród i fantastycznego 

humoru. Animacje prowadziły uczestniczki 

kursu animatorów dla dzieci i młodzieży 

zrealizowanego          w ramach projektu „Stare 

po nowemu”. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

WAKACJE z GOK - W tym roku dzięki 

współpracy z OSP KSRG Sosnowica podczas 

wakacji królowały u nas warsztaty ekologiczne 

m.in. „eko deko” twórczy recykling, 

papieroplastyka, eko -kulinarne. Oczywiście był 

też czas na świetną zabawę i wycieczki: do 

Ostrowa Lubelskiego - wizyta w sztolni górniczej 

i w "Wiosce Indiańskiej". Warsztaty malowania 

akwarelą prowadzone przez studentkę, 

mieszkankę naszej gminy Aleksandrę 

Chmielewską. W świetlicy wiejskiej w Górkach 

odbyło się bardzo kreatywne i ekologiczne 

spotkanie pt. "Wakacyjna koszulka". Uczestnicy 

zaprojektowali i wykonali wakacyjne grafiki. 

Koszulki           i torebki to nie wszystko, dzieci 

nauczyły się jak własnoręcznie wykonywać misie 

i króliczki                  z niepotrzebnego już kawałka 

materiału. Gościliśmy także przedstawicieli 

Policji i KRUS w Parczewie.                                                                               

21 lipca 2023r. Jarmark Jagielloński w Parczewie 

zorganizowany przez Parczewski Dom Kultury, 

na którym reprezentowały nas zespoły 

śpiewacze: "Polesie" i "Sosna". Piękne stoiska 

promocyjne przygotowały: Środowiskowy Dom 

Samopomocy "Zielony Zakątek", Koła 

Gospodyń Wiejskich: Sosnowica, Stary 

Orzechów, Pieszowola i "Górczanie" z Górek. 

Wszystkie KGW wzięły także udział       w 

konkursie kulinarnym "Bitwa Regionów".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

23.07 na XXV Jarmarku Helleńskimi wystąpiły 

zespoły: Zespół Anu La La, Polesie i Sosna. 

KGW w Starym Orzechowie pięknie 

reprezentowało naszą gminę Gmina Sosnowica a 

potrawy przez nie przygotowane szybciutko 

zostały wykupione.                                                                                                                                                                                                                                                  

Z dużym powodzeniem zorganizowaliśmy dwie 

akcje zbierania zakrętek na rzecz chorych dzieci.  

                                                                                  
26.08.2023 w Kościele Parafialnym pod 

wezwaniem Trójcy Świętej w Sosnowicy odbyła 

się Msza Święta Dożynkowa. Starostami byli: 

Monika Zarczuk -rolnik wsi Kropiwki oraz 

Robert Matejuk rolnik wsi Nowy Orzechów. 

Uroczystość uświetniły Poczty Sztandarowe: 

Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki         

w Sosnowicy oraz  Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Sosnowicy. Wieńce dożynkowe wykonały: 

KGW  Pieszowola, Sosnowica, Stary Orzechów 

oraz Zespół „Polesie”. Sołectwa oraz władze 

gminne złożyły kosze z darami ołtarza.  
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26.08.2023r. odbył się „Rodzinny Piknik 

Integracyjny”. Impreza podsumowująca projekt 

"Stare po nowemu" - integracja społeczności z 

wykorzystaniem zasobów lokalnych 

finansowany z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020, poddziałanie 19,2 

(LGD Polesie). Projekt polegał na realizacji 

warsztatów: muzycznych, teatralnych, 

ekologicznych, kursu animatora dla dzieci i 

młodzieży, kursu pierwszej pomocy oraz 

promocję ekologii. Cała impreza odbyła się w 

myśl zasady „Dobre bo nasze” a jej 

organizatorem była Ochotnicza Straż Pożarna w 

Sosnowicy we współpracy z Gminnym 

Ośrodkiem Kultury. Nasz piknik uświetniły 

stoiska z pysznym domowym jedzeniem 

przygotowane przez: Zespół „Polesie” z Klubu 

Fajne Babki, KGW Górki, KGW Sosnowica, 

KGW Stary Orzechów, KGW Pieszowola oraz 

rękodziełem wystawionym przez Środowiskowy 

Dom Samopomocy „Zielony Zakątek”, Sołectwo 

Stary Orzechów oraz wyżej wymienione stoiska. 

Naszych artystów pyszną grochówką 

przygotowaną przez pracowników Szkoły 

Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 

„nakarmiły” Panie z Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sosnowicy. Podczas imprezy można było 

spróbować owoców dostarczonych przez 

Agronom Berries. Zaszczyciły nas również nasze 

zaprzyjaźnione i wszystkim dobrze znane stoiska 

edukacyjne: Nadleśnictwo Parczew, Kasa 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w 

Parczewie, Poleski Park Narodowy oraz 

Wojskowe Koło Łowieckie nr 150 „Czata” . 

Najmłodszymi gośćmi zajęły się przeszkolone w 

ramach projektu animatorki: Andżelika Górska, 

Wiktoria Grzywaczewska i Aneta Tryk. Na 

scenie wystąpili artyści z terenu naszej gminy: 

grupa taneczna Gminnego Ośrodka Kultury w 

Sosnowicy prowadzona przez Panią Beatę 

Toczyńską, Zespół śpiewaczy „Polesie, Zespół 

dziecięco – młodzieżowy Anu La La, Zespół 

ludowy „Sosna”, Zespół dziecięco – 

młodzieżowy przygotowany przez Pana Pawła 

Gdelę oraz „Zespół do tańca Kawałek”( nazwa 

powstała na potrzebę chwili). Gościliśmy 

również Pana Tomasza Zajączkowskiego – 

CEZVE MAN, który wprowadził nas w tajniki i 

sekrety kawy. Podsumowano Pierwsze Zawody 

Wędkarskie i Turniej Siatkarski o Puchar Wójta 

Gminy Sosnowica – Sławomira Czubackiego, 

zorganizowane przez Pana Tomasza 

Chmielewskiego we współpracy z Panem 

Michałem Armacińskim. Ważnymi gośćmi  

„Rodzinnego Pikniku Integracyjnego” był Pana 

Łukasz Jemioła wraz z zespołem, Kapela 

Podwórkowa Karbon, Teatr Ognia Antidotum, 

Pan Sebastian Kozłowski - LepGar Pracownia 

Garncarska ze stoiskiem garncarskim 

inspirowanym naturą, Plac Rozrywki dla dzieci 

Jambo. Wszystkie dodatkowe atrakcje 

zawdzięczamy naszym lokalnym sponsorom: 

Pani Annie Deryło –Salon fryzjerski „Lawenda”, 

Krystynie Żółkowskiej – Radnej Gminy 

Sosnowica, Nadleśnictwu Parczew, 

Gospodarstwu Rybackiemu „Polesie”          w 

Sosnowicy, Panu Władysławowi Puczykowi, 

Państwu Mirze i Jacentemu Arasimowiczom, 

Panu Jarosławowi Mazurkowi – sklep „Groszek”, 

Gminnej Bibliotece Publicznej im. Krystyny 

Krahelskiej           w Sosnowicy, Agronom Berries 

oraz Panu Jackowi Mitrukowi – 

Przewodniczącemu Rady Gminy Sosnowica, 

dzięki którym mogliśmy się cieszyć dużą liczbą 

atrakcji.   

                                
-10.09 Podczas imprezy Pożegnanie żurawi w 

Urszulinie naszą gminę reprezentował zespół 

"Anu La La".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

- Na Dożynkach Powiatowych w Podedwórzu 

reprezentowały nas władze Gminy Sosnowica: 

Wójt Gminy Pan Sławomir Czubacki, 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Mitruk i 

Pani Katarzyna Staniak, Zespoły ludowe "Sosna" 

i "Anu La La", Koło Gospodyń Wiejskich w 

Starym Orzechowie, Środowiskowy Dom 

Samopomocy "Zielony Zakątek" w Sosnowicy, 

Pracownicy Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka 

Kultury  w Sosnowicy. Państwo Małgorzata i 

Andrzej Armacińscy - Gospodarstwo Rybackie 

"Polesie" tradycyjnie przekazali wędzoną rybę z 

przeznaczeniem na dary ołtarza.  

 -"Rozśpiewana Sosnowica" to projekt Pani 

Joanny Kuźmicz i KGW w Starym Orzechowie 

w partnerstwie  z GOK, dzięki któremu w naszym 

ośrodku powstało mini studio nagrań. Projekt 

sfinansowany przez Narodowy Instytut Wolności 
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- Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego ze środków Funduszu Inicjatyw 

Obywatelskich na lata 2021-2039"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Nasze śpiewające "Sosnowickie Słowiki": Anna 

Chmielewska, Aleksandra Kuźmicz, Nikola 

Grzywaczewska Alicja Lipczyńska, Klaudia 

Chmielewska, Amelia Kaczanowska i 

Magdalena Szelepajło naszą dumą. Trzy 

nominacje do eliminacji wojewódzkich konkursu 

„Śpiewający Słowik”, dwa II miejsca i jedno III. 

Jesteśmy z nich bardzo dumni.   

                                                                                                                                                                                                                                                          
1 października z okazji Międzynarodowego Dnia 

Muzyki odbył się koncert przygotowany przez 

ognisko muzyczne GOK i Pana Pawła Gdelę.                                                             

Ważnym wydarzeniem był Piknik z Kołami 

Gospodyń Wiejskich. Nasze Koła otrzymały w 

ramach projektu złożonego przez Urząd Gminy 

sprzęt AGD. Przygotowały pyszne potrawy a 

GOK zorganizował zabawę taneczną i animacje 

dla dzieci.                                                           

Nasza reprezentacja na XII Ogólnopolskim 

Konkursie Piosenki "Debiut": Anna 

Chmielewska, Nikola Lipko, Nikola 

Grzywaczewska, Aleksandra Kuźmicz i Alicja 

Lipczyńska. Dziewczęta przygotował jak zwykle 

Paweł Gdela  z Prywatnego Studium Rozwoju 

Muzycznego "Tonika" oraz Ale muzyka Studio. 

Aleksandra Kuźmicz otrzymała wyróżnienie.                                                        

„Kiedy kota nie ma…” to spektakl 

warszawskiego Teatru Capitol, na którym 

byliśmy z pięćdziesięcio- osobową grupą w 

Chełmskim Domu Kultury.                                                        

7 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury odbyły 

się gminne eliminacje 27 Jesiennego Konkursu 

Recytatorskiego pt. „Sny i marzenia”. W 

przesłuchaniach wzięło udział 30 uczestników. 

Komisja wyróżniła trzy uczestniczki: Annę 

Chmielewską, Martynę Kowalik i Julię 

Andrzejewską, a do etapu powiatowego 

nominowała pięć osób: Agatę Włodarczuk, Laurę 

Aleksandrowicz, Izabelę Mielniczuk, Nikolę 

Grzywaczewską i Gabrielę Grzywaczewską. 

11 Listopada 2023 roku uczciliśmy 105 rocznicę 

Odzyskania Niepodległości przez Polskę 

uroczystą Mszą św., koncertem pieśni 

patriotycznych i jak zawsze złożyliśmy kwiaty na 

pomnikach poległych. Tym razem wieńce 

przygotowali pracownicy i podopieczni 

Środowiskowego Domu Samopomocy "Zielony 

Zakątek". W konkursie ,,Dla Ciebie Polsko" w 

Hrubieszowie 18.11.2023r. Aleksandra Kuźmicz 

podopieczna ogniska muzycznego GOK 

otrzymała wyróżnienie.                                                   

 W listopadzie w związku z tradycją 

Andrzejkową została zorganizowana Zabawa 

Andrzejkowa dla dzieci        z całej gminy oraz 

Bal Andrzejkowy dla dzieci z naszego 

Przedszkola.          

                  
Zorganizowano cykl świątecznych warsztatów w 

GOK i świetlicach wiejskich w Górkach, 

Pieszowoli, Starym i Nowym Orzechowie oraz w 

Lejnie: warsztaty gipsowe, malowanie bombek, 

stroiki świąteczne i anioły z masy solnej.                                                                    

Odbywają się także zajęcia stałe: - ognisko 

muzyczne, nauka śpiewu i gry na instrumentach, 

rytmika dla smyka, zajęcia taneczne.  

Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z naszych 

wydarzeń na profilu społecznościowym 

Facebook. 

Opracowała: Iwona Czeczko 
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Program działalności KGW jest bardzo 

szeroki. Wynika on głównie z potrzeb kobiet 

wiejskich i ich rodzin.  Można zaryzykować 

stwierdzenie, że kobiety widzą więcej, często 

szybciej reagują, mają energię do podejmowania 

działań wykraczających poza domowe pielesze. 

Nic więc dziwnego, że kobiety mieszkające na 

wsi chętnie korzystają z możliwości działania, 

jakie daje KGW. Dzięki przynależności do koła  

kobiety mogą wyjść z domu, odsapnąć, zająć się 

czymś, co sprawia radość, pozwala rozwijać 

pasję czy doskonalić się w wybranej dziedzinie. 

To również sposób na budowanie wieloletnich 

przyjaźni nie tylko między sąsiadkami. 

Działalność KGW jest adresowana nie tylko do 

członkiń, ale także do lokalnej społeczności. 

Prowadzimy zajęcia dla dzieci i dorosłych w 

ramach ,,Piątkowego popołudnia” przy 

ogromnym wsparciu Pani Sołtys Elżbiety Grodek                

( Ela bardzo Ci dziękujemy jesteś niezawodna) tj: 

- Wianki Wielkanocne 

- Palma Wielkanocna i eco- jajeczka 

- Tradycyjne pisanki pisane woskiem pszczelim 

zorganizowane przez GOK w Sosnowicy 

- Udział w ,,Majówkowy zawrót głowy” czyli 

majówka z GOK-iem 

- Noc Świętojańska – impreza która mam 

nadzieję zagości u nas na dobre 

 
- Dzień pieczonego ziemniaka 

- Makarama – jesienne liście 

- Warsztaty gliniarskie zorganizowane przez 

GOK w Sosnowicy 

- Malowanie na naczynkach glinianych 

- Magiczna wydrapywanka 

- Woskowijki – Agnieszka Chmielewska z 

programem Zakorzenione 

 

 

W okresie wakacyjnym budowaliśmy nasz 

przepiękny wieniec dożynkowy i wzięliśmy 

udział w: 

- XXV Jarmarku Helleńskimi; 

-  Jarmarku Jagiellońskim w Parczewie; 

- Dożynkach Gminnych w Sosnowicy; 

- Dożynkach Powiatowych w Podedwórzu; 

 - Wakacje zakończyliśmy 

ogniskiem ,,Pożegnanie lata”. 

  

23 września zabezpieczałyśmy kulinarnie 

imprezę rowerową zorganizowaną przez Piękny 

Wschód – GRAVEL- Rykowisko i Nadleśnictwo 

Parczew z siedzibą w Sosnowicy.  

 
Uczestniczyliśmy także w Pikniku z Kołami 

Gospodyń Wiejskich w Sosnowicy. 

Udało nam się pozyskać grant z Aktywnej 

Lubelszczyzny na projekt pt. „Rozśpiewana 

Sosnowica”. Środki pieniężne przeznaczono na 

wyposażenie mini studia nagrań i  budowę kabiny 

wokalnej. Mini studio nagrań znajduje się w sali 

muzycznej w GOK w Sosnowicy 

 

Tradycyjnie  z dziećmi szykujemy niespodziankę 

świąteczną  dla naszych mieszkańców. 

Z inicjatywy naszych mieszkańców przed 

świetlicą został zamontowany kosz do gry w 

koszykówkę. 

Znajdziecie nas na profilach FB 

–Koło Gospodyń Wiejskich w Starym 

Orzechowie, 

- Piątkowe popołudnie- Ekipa Orzechowa 

- Rozśpiewana Sosnowica + kanał na YT 

 
Opracowała: Joanna Kuźmicz 

 

 

 

Działalność jednostek poza samorządowych z terenu Gminy 

Sosnowica 

KGW Stary Orzechów 
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Włączyliśmy się w przygotowanie 

pikniku   "Majówkowy zawrót głowy", który 

został zorganizowany przez GOK w Sosnowicy, 

wspólnie z dziećmi przygotowaliśmy słodkie 

ciasteczka. 

  W czerwcu rozpoczęliśmy zbieranie kłosów 

zbóż, traw oraz kwiatów potrzebnych do 

przygotowania wieńca dożynkowego. 

  21 lipca w Parczewie odbył się "Jarmark 

Jagielloński", podczas którego odbył się również 

konkurs kulinarny "Bitwa Regionów". Naszym 

daniem konkursowym był szczupak faszerowany 

w skórze. Na jarmark przygotowaliśmy również 

stoisko z domowym jedzeniem oraz własnymi 

wyrobami z rękodzieła. 

  W lipcu i sierpniu wzięliśmy udział w cyklu 

warsztatów szydełkarskich w ŚDS "Zielony 

Zakątek" w Sosnowicy. Efekty warsztatów 

można było zobaczyć na Konferencji 

podsumowującej projekt " Łączą nas wspólne 

działania - oblicza integracji w gminie 

Sosnowica". 

  26 sierpnia odbyły się dożynki gminno - 

parafialne. Na Mszy Św., którą odprawił 

proboszcz Sławomir Moreń, złożyliśmy wieniec 

dożynkowy jako dziękczynienie za plony. 

 
W tym samym dniu odbył się "Rodzinny Piknik 

Integracyjny", na który przygotowaliśmy stoisko 

z pysznym domowym jedzeniem oraz wyrobami 

z rękodzieła. 

  Wzięliśmy udział w akcji "Gospodynie 

wspierajmy elektrosprzęt oddajmy", przy 

współpracy z firmą GREEN OFFICE 

ECOLOGIC. Udało nam się zebrać potrzebną 

ilość elektrośmieci, za które otrzymaliśmy 

pieniądze. Za otrzymane środki doposażyliśmy 

naszą świetlicę w rzeczy potrzebne na 

warsztatach. 

  8 września odbyły się Dożynki Diecezji 

Siedleckiej w Woli Guławskiej. Był to czas 

podziękowań i dziękczynienia za tegoroczne 

plony. Mszę Św. celebrował bp Grzegorz 

Suchodolski. Jak co roku do Sanktuarium 

przybyły liczne delegacje parafialne z wieńcami. 

Reprezentowaliśmy naszą parafię z wieńcem 

przygotowanym przez nasze koło. 

  30 września odbył się piknik "Razem przeciwko 

przemocy", który został zorganizowany przez 

GOK w Sosnowicy. Otrzymaliśmy maszynę do 

waty cukrowej oraz szatkownicę do warzyw. 

Wszystkie dzieci mogły skosztować 

przygotowaną przez nas watę cukrową a dorośli 

sałatki i surówki. Był to czas spędzony na 

wspólnej zabawie łącząc wszystkie pokolenia. 

  4 listopada wybraliśmy się na spektakl 

warszawskiego Teatru Capitol " Kiedy kota nie 

ma" w Chełmskim Domu Kultury, wyjazd został 

zorganizowany przez GOK, a bilety opłaciliśmy 

ze środków własnych koła. Na powrocie 

zjedliśmy przepyszną pizzę, łącząc kulturę z 

dobrą zabawą. 

9 listopada wzięliśmy udział w warsztatach 

garncarskich zorganizowanych przez GOK w 

Sosnowicy w naszej świetlicy. Poprowadził je 

Pan Sebastian z pracowni LepGar. Był to w pełni 

wykorzystany czas. 

16 listopada przemiłe 

panie z GOK w 

Sosnowicy 

poprowadziły 

warsztaty, na których 

mogliśmy 

udekorować 

przygotowane 

wcześniej dzbanki i 

serduszka. Dzieci 

mogły skorzystać z 

materiałów 

zakupionych przez 

nas. Powstały 

prawdziwe dzieła 

sztuki, efekt 

zaskoczył nas wszystkich. 

  W grudniu odbyły się także warsztaty 

bożonarodzeniowe, na których przygotowaliśmy 

stroiki, kartki świąteczne, aniołki z masy solnej, 

wykorzystując środki uzyskane ze zbiórki 

elektrośmieci.  
  Dziękujemy wszystkim, którzy nas wspierali i 

na których zawsze możemy liczyć. Czekamy z 

niecierpliwością na ciąg dalszy. 

Opracowała: Anna Grzywaczewska 

 

KGW Pieszowola 



 

41 
 

WIEŚCI SOSNOWICKIE Nr 6/Grudzień 2023r. 

 

 

Górki to mała miejscowość,  ale mieszkają 

tu bardzo sympatyczni i solidarni ludzie, dzięki 

którym prężnie działa Koło Gospodyń Wiejskich 

"Górczanie". 

    W dniu 13 maja nasze gospodynie 

zaangażowały się w organizację II Rajdu Braci 

Taraszkiewiczów, był to rajd pieszo-

motocyklowo-konny. Naszym zadaniem było 

zrobienie poczęstunku dla uczestników oraz 

zaproszonych gości. Przygotowałyśmy ogromne 

ilości naszego, słynnego już Góreckiego bigosu 

oraz słodki poczęstunek. Mimo iż liczba gości 

znacznie przewyższyła oczekiwania 

organizatorów, to wszystkich udało się nakarmić 

do syta. 

     3 czerwca wraz z zaprzyjaźnionym Kołem 

Gospodyń Wiejskich z Sosnowicy, do którego 

należą również mieszkanki Górek, 

reprezentowałyśmy naszą gminę  na półfinale 

konkursu "Kobieta Przedsiębiorcza", który 

odbył się w Parczewie. Naszym daniem 

konkursowym był "Królik duszony w śmietanie 

według przepisu babci Józi", przygotowałyśmy 

również mnóstwo kolorowych przekąsek, a 

prawdziwym hitem okazał się ser żółty z różnymi 

dodatkami ziołowymi. 

 

    Nasza obecność na Jarmarku Jagiellońskim w 

Parczewie stała się już tradycją. 22 lipca 

niezawodne Jola, Justyna i Kasia reprezentowały 

nas i promowały nasze lokalne produkty podczas 

Bitwy Regionów. Tym razem przyrządziłyśmy 

"Karpia w sosie kurkowym z kulkami dziadka 

Mariana". Goście odwiedzający stoisko chętnie 

częstowali się góreckimi specjałami. 

 Działania Koła Gospodyń to nie tylko 

przygoda kulinarna, 21 sierpnia udałyśmy się do 

Krainy Rumianku. Poszerzyłyśmy tam swoją 

wiedzę na temat zastosowania ziół, samodzielnie 

wykonałyśmy ziołowe kosmetyki, świece 

zapachowe, a na koniec raczyłyśmy się też 

herbatką skomponowaną z ziół wcześniej przez 

nas zbieranych. 

    W dniu 26 sierpnia w Sosnowicy odbyły się 

Dożynki Parafialne oraz Integracyjny Piknik 

Rodzinny tam również nie mogło nas zabraknąć. 

Na ołtarzu złożyliśmy piękny koszyk z darami od 

naszych mieszkańców, na placu targowym 

mieściło się stoisko Koła Gospodyń Wiejskich z 

Górek, na którym królował przepyszny karp z 

Gospodarstwa Rybackiego Polesie   oraz wiele 

innych smakołyków. Wielu naszych 

mieszkańców  mogliśmy podziwiać na scenie od 

dzieci po seniorów. Wszyscy świetnie się 

bawiliśmy, korzystając z mnogości atrakcji i 

biorąc udział w licznych  konkursach. 

     Nowo wyremontowany przez pracowników 

gminy plac zabaw stał się bodźcem do organizacji 

ognisk na naszym boisku. 2 września odbyło się 

w Górkach "Pożegnanie Wakacji". To był 

bardzo miły wieczór, a hitem stały się 

podpłomyki, przygotowane na miejscu przez 

kobiety z koła gospodyń i pieczone na ognisku. 

Dorośli mieli czas na rozmowę, a dzieci zrobiły 

test obciążeniowy nowego placu zabaw. Ten 

rodzaj integracji bardzo przypadł nam do gustu i 

już 16 września zorganizowaliśmy "Święto 

pieczonego ziemniaka" na które przybyło 

mnóstwo dzieci, nie tylko z naszej miejscowości. 

Jedni grali w piłkę, inni robili bazy, a po zmroku 

dzieci obdarowane fluorescencyjnymi 

bransoletkami urządziły sobie dyskotekę. 

     W czasie przygotowań kulinarnych zawsze 

towarzyszą nam dzieci, tak było i przed 

Piknikiem z Kołami Gospodyń Wiejskich 

zorganizowanym 30 września w Gminnym 

Ośrodku Kultury w Sosnowicy. Podczas gdy w 

naszej "świetlicowej" kuchni kobiety szykował 

pyszności, dzieci grały w gry planszowe oraz 

pomagały sprzątać przed świetlicą. Na sam 

piknik Górczanie udali się bardzo licznie. Z 

Funduszu Sprawiedliwości otrzymałyśmy 

patelnię gastronomiczną i opiekacz elektryczny, 

te sprzęty posłużyły nam do przygotowania 

zapiekanek oraz aromatycznych mięs dla 

uczestników wydarzenia.   

KGW Górki 
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Naszą największą akcją w tym roku było wielkie 

sprzątanie Górek, w które zaangażowało się 

bardzo dużo osób. Działanie było finansowane z 

programu "Zakorzenione - liderki dla 

środowiska", ale dostaliśmy też wsparcie ze 

strony Pana Wójta Sławomira Czubackiego, 

który zapewnił nam pomoc pracowników urzędu 

w odebraniu worków ze śmieciami oraz 

rękawiczki i worki na śmieci. Do akcji 

przyłączyli się pracownicy Nadleśnictwa 

Parczew, a także Pani Ela Zielińska-Gomółka - 

redaktorka portalu informacyjnego Podlasie 24, 

która pięknie udokumentowała całą akcję. Po 

pracy wszyscy zebrali się przy ognisku, gdzie 

każdy dostał butelkę filtrującą, aby ograniczać 

zużycie plastiku. Poza tym, jak zawsze było 

dobre jedzenie i świetna zabaw. 

7 października KGW zaprosiło Pana Sebastiana 

Kozłowskiego, który zapoznał nas ze starą 

techniką produkcji naczyń glinianych. Mieliśmy 

okazję ulepić miski i dzbanku na przedwojennym 

Kole garncarskim i posłuchać legend.  

     W przeddzień Święta Zmarłych dzięki 

determinacji Pani Marioli w naszej świetlicy 

powstały piękne dekoracje na groby, spotkanie 

bardzo spodobały się mieszkańcom. Na pewno 

jeszcze zrobimy w przyszłości jakieś zajęcia 

florystyczne. 

 Kolejne proekologiczne spotkanie z programu 

"Zakorzenione" odbyło się 17 listopada. Przy 

herbacie i ciasteczku stworzyłyśmy woskowijki, 

które są doskonalą alternatywą dla woreczków 

foliowych i służą do zawijania kanapek.  Górki to 

nie tylko integracja i dobra zabawa - to grono 

osób, które swoim zaangażowanie udowodniły 

jak ważna jest lokalna współpraca i rozwój. To 

wspaniali ludzie, którzy wspólnie tworzą więzi i 

dzielą się radością. 

    Opracowała: Agnieszka Chmielewska  

 

 

  

W marcu 2022r. Społeczne 

Stowarzyszenie „Gościniec” podpisało umowę z 

Gminą Sosnowica na realizację zadania 

publicznego pt. „Aktywizowanie i integrowanie 

środowiska lokalnego w ramach 

współorganizowania Dożynek Gminno-

Parafialnych z zaakcentowaniem XX- lecia 

działalności Zespołu Ludowego „Sosna”. 

 

Uroczyste spotkanie jubileuszowe odbyło się 17 

września 2022r. w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Sosnowicy. Zostali na nie zaproszeni 

przedstawiciele władz samorządowych, 

pracownicy instytucji oświatowych, kulturalnych 

szczebla gminnego i powiatowego, reprezentanci 

placówki opiekuńczej oraz służb porządkowych. 

W gronie zaproszonych gości znalazły się 

również zaprzyjaźnione Zespoły Ludowe ”Echo 

Dębowej”, „Jezioranki”, „Lawenda Folk”, 

sympatycy i sponsorzy.  

Od roku 2002 pracował Ludowy Zespół 

„Hetmanki”, który był wzorem dla Zespołu 

„Sosna” pod wieloma względami. W 2008 roku 

„Hetmanki” podzieliły się i w ten sposób z części 

członkiń Zespołu „Hetmanki” oraz osób nowych 

powstał Zespół Ludowy „Sosna”. Dlatego z 

wielką sympatią i szacunkiem powitaliśmy 

przybyłe Członkinie Zespołu „Hetmanki”, 

zaprosiliśmy do wspólnego świętowania oraz 

wręczyliśmy upominki (pamiątkowe fotografie 

oprawione w ramki). 

Spotkanie pozwoliło nam zaprezentować 

wieloletnią działalność Zespołu „Sosna”, 

KGW Sosnowica, 

Stowarzyszenie Gościniec, 

zespół „Sosna” 
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począwszy od nazwy związanej historycznie i 

społecznie z naszą miejscowością, poprzez 

uszycie stroju ludowego z regionu 

włodawskiego, wyszukiwanie i przedstawienie 

piosenek ludowych obrzędów z regionu 

Sosnowicy, reprezentowanie Gminy na 

uroczystościach gminnych, powiatowych, 

wojewódzkich itp. Te i inne wydarzenia z 

działalności „Sosny” zostały udokumentowane w 

Księdze pamiątkowej oraz Kronikach. W 

ostatniej z 2022 roku wpisywali się goście z 

gratulacjami i życzeniami zdrowia, pomyślności 

w życiu osobistym, dalszych sukcesów. Ponadto 

wszyscy uczestnicy uroczystości otrzymali 

wydrukowany z tej okazji folder pt. „Bądźmy 

razem”. 

Spotkanie upłynęło w miłej, serdecznej 

atmosferze. Po części oficjalnej nastąpił 

poczęstunek, który przygotowały Panie z KGW 

w Sosnowicy. Wystąpiły zaproszone Zespoły, a 

następnie rozpoczęliśmy wspólną biesiadę 

połączoną z tańcami i śpiewem. 

Na koniec wszyscy Państwo zostali poczęstowani 

tortem urodzinowym. Kolejny raz zabrzmiała 

tradycja połączona z teraźniejszością i mamy 

nadzieję na pomyślną przyszłość. 

Rok 2023 był równie bogaty w wydarzenia 

kulturalne. I tak:  

1V Zespół Ludowy „Sosna” wziął udział w 

Powiatowym Przeglądzie Zespołów Ludowych 

14 VI Wystąpił w Przeglądzie Pieśni Maryjnych 

w Bazylice Mniejszej w Parczewie 

24 VI Członkowie KGW w Sosnowicy wzięli 

udział w wyjeździe do Kazimierza Dolnego 

9 VII Zespół „Sosna” wziął udział w VII 

Powiatowym Przeglądzie Artystycznym 

Seniorów i Osób Niepełnosprawnych w 

Parczewie, gdzie zajął I miejsce 

21 VII miał miejsce występ na Jarmarku 

Jagiellońskim, połączonym z konkursem 

kulinarnym „Bitwa Regionów” 

23 VII Zespół „Sosna” występował w Holi 

26 VIII Udział w dożynkach gminno- 

parafialnych oraz festynie rodzinnym- KGW 

przygotowało stoisko, uwiło wieniec dożynkowy, 

„Sosna” przygotowała występ. 

3 IX udział w Dożynkach powiatowych w 

Podedwórzu, prezentacja pieśni żniwnych oraz 

wieńca dożynkowego 

23 IX KGW zorganizowało Ludowy Piknik 

Integracyjny z udziałem zaprzyjaźnionych 

Zespołów Ludowych 

10 X Udział Zespołu „Sosna” w Biesiadzie 

zorganizowanej w Muzeum Wsi Lubelskiej w 

Lublinie 

11 XI udział w koncercie pieśni patriotycznych z 

okazji Święta Niepodległości 

17 XI Wyjazd Członków „Sosny” na występ 

Zespołu Ludowego „Jawor”, który odbył się na 

Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie 

Podsumowując pragniemy poinformować, że 30 

X 2023r. Fundacja „ENEA” podpisała z KGW w 

Sosnowicy umowę darowizny na kwotę 6000,00 

zł (słownie: sześć tysięcy złotych). Wsparcie 

finansowe zostanie przeznaczone na zakup 

niezbędnego wyposażenia do prowadzenia 

warsztatów, organizację wydarzeń lokalnych. 

Opracowała: Teresa Ciesielska 

 

 

Stowarzyszenie „Historyczna Sosnowica” rok 

2023 rozpoczęła od zorganizowania akcji 

sprzątania dwóch cmentarzy leżących na terenie 

gminy Sosnowica. Wolontariusze w pierwszej 

kolejności spotkali się na cmentarzu 

prawosławnym w Sosnowicy. Idąc za ciosem 

wykonano prace porządkowe również na 

cmentarzu w Lejnie.  

Stowarzyszenie wzięło udział w trzech 

reportażach TVP 3 Lublin z cyklu „Polacy na 

ratunek Żydom”. Przedstawiono w nich historię 

Stowarzyszenie 

„Historyczna Sosnowica” 
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rodziny Kamińskich z miejscowości Karolin, 

Mieczysława Izdebskiego z Zienek i starszego 

felczera Andrzeja Fedorowicza z Sosnowicy. 

Dzięki reportażom, szersze grono odbiorców 

dowiedziało się o szlachetnych mieszkańcach 

naszej gminy, którzy w czasie II wojny światowej 

mimo grożącego niebezpieczeństwa zdecydowali 

się pomóc prześladowanym Żydom.  

„Wędrowiec polski” to reportaż dokumentalny 

TVP Kultura. W odcinku „Polesia czar…” 

przedstawiciel Stowarzyszenia opowiedział 

historię wielkiej miłości Tadeusza Kościuszki do 

Ludwiki Sosnowskiej.  

Wspólnie z Gminną Biblioteką Publiczną im. 

Krystyny Krahelskiej i Kołem Łowieckim nr 70 

„Sokół” w Sosnowicy, Stowarzyszenie 

zorganizowało cykl „Spotkań z lokalną historią”. 

Na comiesięcznych prelekcjach uczestnicy mogli 

dowiedzieć się o mało znanych faktach z dziejów 

naszej okolicy.  

W kwietniu z inicjatywy Stowarzyszenia 

„Historyczna Sosnowica” w centrum naszej 

miejscowości pojawiła się wystawa elementarna 

Bracia Niezłomni. Leon Taraszkiewicz 

„Jastrząb”, Edward Taraszkiewicz „Żelazny”, 

przygotowana przez Instytut Pamięci Narodowej 

Oddział w Lublinie, poświęcona dwóm spośród 

najbardziej rozpoznawalnych żołnierzy 

polskiego podziemia niepodległościowego 

walczących na Lubelszczyźnie w latach 1945–

1951. W tekstach wystawy, wśród wielu 

niezwykle interesujących informacji pojawiły się 

nazwy miejscowości z naszej okolicy: 

Pieszowola, Lipniak, Zbójno. Wystawa zawierała 

ciekawe, unikatowe zdjęcia min. rozkaz 

specjalny wydany przez chor. Feliksa 

Majewskiego ps. „Róg” oraz Edwarda 

Taraszkiewicza ps. „Żelazny”.  

13 maja w Sosnowicy odbyła się II edycja 

Rajdu Braci Taraszkiewiczów. Stowarzyszenie 

„Historyczna Sosnowica” miało wielki zaszczyt i 

przyjemność współorganizować te niezwykłe 

wydarzenie. Inicjatorem rajdu było 

zaprzyjaźnione Stowarzyszenie LGH im. 

Żołnierzy Wyklętych Lubelszczyzny. Rajd 

rozpoczął się Mszą Świętą, którą odprawił ojciec 

Euzebiusz Grądalski z Zakonu Paulinów we 

Włodawie.  W wydarzeniu wzięło udział ponad 

150 osób. Rajd składał się z trzech tras: pieszej, 

konnej i motocyklowej. Trasa piesza liczyła 13 

km i biegła przez miejsca związane z 

działalnością partyzantów Obwodu WiN 

Włodawa. W czasie rajdu pracownik IPN, pan 

Grzegorz Makus opowiadał dzieje oddziału. 

Wszystkie trzy trasy miały swój koniec przy 

siedzibie Nadleśnictwa Parczew w Sosnowicy. 

Pod piękną wiatą Koło Gospodyń Wiejskich w 

Górkach częstowało uczestników 

przygotowanym posiłkiem. Dzięki Wójtowi 

Gminy Sosnowica panu Sławomirowi 

Czubackiemu oraz Szkole Podstawowej w 

Sosnowicy wszyscy posilili się pyszną 

grochówką. Nad bezpieczeństwem uczestników 

czuwała Straż Leśna. Na zakończenie zaśpiewała 

Dziecięca Ferajna przygotowana przez pana 

Norberta "Smołę" Smolińskiego. 

 

19 sierpnia w Sosnowicy odbyły się 

obchody 160 rocznicy bitwy pod Górkami 

zwanej również bitwą pod Sosnowicą, w której 

poległo 14 Powstańców Styczniowych. W 

intencji poległych odprawiono Mszę Świętą, a na 

ich mogile złożono kwiaty i zapalono znicze. 

Mszę poprzedziło wystąpienie uczennicy szkoły 

podstawowej im. T. Kościuszki w Sosnowicy – 

Magdaleny Szelepajło, która solowo wykonała 

„Pieśń Konfederatów Barskich” autorstwa 

Juliusza Słowackiego. W okolicy Górek 

odsłonięcia pamiątkowej tablicy dokonali wójt 

gminy Sosnowica Sławomir Czubacki, 

nadleśniczy Nadleśnictwa Parczew Witold 

Zakościelny i przedstawiciel Stowarzyszenia 

„Historyczna Sosnowica” Jarosław Armaciński. 

Tablicę poświęcił proboszcz parafii ksiądz 

Sławomir Moreń.  

Uczestnicy uroczystości otrzymali foldery 

okolicznościowe „Powstanie Styczniowe w 

okolicach Sosnowicy” opracowane przez 

Stowarzyszenie „Historyczna Sosnowica” i 

wydane ze środków pożytku publicznego Gminy 

Sosnowica. 

Wydarzenie uświetniły dwa ludowe zespoły: 

„Polesie” i „Sosna”, które wykonały kilka 

patriotycznych utworów. Wartę honorową przy 

mogile powstańców oraz przy pamiątkowej 
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tablicy pełnili członkowie Grupy Rekonstrukcji 

Historycznej „Niepodległa” z Białej Podlaskiej i 

Stowarzyszenia Lubelska Grupa Historyczna 

imienia Żołnierzy Wyklętych Lubelszczyzny z 

Włodawy i Wisznic. Nadleśnictwo Parczew obok 

kamienia z pamiątkową tablicą postawiło tablicę 

informacyjną. Organizatorem wydarzenia byli 

Wójt Gminy Sosnowica Sławomir Czubacki, 

Nadleśniczy Nadleśnictwa Parczew Witold 

Zakościelny i Stowarzyszenie „Historyczna 

Sosnowica”.  

Pamiątkowa tablica stanęła w Górkach z 

inicjatywy dwóch miłośników lokalnej historii – 

Michała Muzyki i Partyka Koncewicza. 

18 września na zaproszenie Dyrektor Szkoły 

Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w 

Sosnowicy pani Marzeny Waszczuk Bancerz, 

Stowarzyszenie brało udział w uroczystości 

patriotycznej – „Sosnowica – moja mała 

ojczyzna, wielka historią”. Pan Jarosław 

Armaciński wygłosił prelekcję „Sosnowica – 

pierwsze dni po sowieckiej agresji na Polskę”. 

1 grudnia Stowarzyszenie wzięło udział w 

jubileuszu 70 lecia GBP im. Krystyny 

Krahelskiej w Sosnowicy. W krótkim 

wystąpieniu przedstawiono informacje dotyczące 

powstania Biblioteki, jej założycielki pani Stefani 

Dąbrowskiej i jej patronki Krystyny Krahelskiej.  

Stowarzyszenie „Historyczna Sosnowica” 

cyklicznie na swoim profilu w mediach 

społecznościowych publikuje informacje i 

zdjęcia związane z lokalną historią. Serdecznie 

dziękujemy wszystkim instytucjom i osobom 

prywatnym za dotychczasową współpracę. 

Opracował: Jarosław Armaciński 

 

 

 

 

 

Program Czyste Powietrze w Gminie 

Sosnowica stan na 30.09.2023 r. 

 

• Liczba złożonych wniosków o dofinansowanie: 

44 szt. 

• Liczba zawartych umów o dofinansowanie – 39 

szt. 

• Liczba zrealizowanych przedsięwzięć: 26 szt. 

• Sumaryczna kwota wypłaconych dotacji: 691 

745,86 zł 

Program skierowany jest do osób fizycznych 

będących właścicielami / współwłaścicielami 

domów jednorodzinnych/wydzielonych lokali 

mieszkalnych (do 2 lokali w budynku). 

Program oferuje dofinansowanie wymiany 

starych i nieefektywnych źródeł ciepła zasilanych 

paliwem stałym na nowoczesne, spełniające 

najwyższe normy tj.: 

• pompa ciepła; 

• kocioł gazowy kondensacyjny; 

• kocioł olejowy; 

• ogrzewanie elektryczne; 

• kocioł na pellet/drewno spełniający określone 

wymagania. 

Dofinansowanie można również pozyskać na 

przeprowadzenie niezbędnych prac 

termomodernizacyjnych budynku oraz 

montaż odnawialnych źródeł energii (OZE): 

• modernizacja instalacji wewnętrznych c.o. i 

c.w.u.; 

• ocieplenie przegród budowlanych; 

• wymiana stolarki zewnętrznej (okna, drzwi, 

bramy garażowe); 

• wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła; 

• mikro instalacja fotowoltaiczna; 

Informacja dodatkowe 

Gmina Sosnowica 
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• audyt energetyczny, dokumentacja projektowa, 

ekspertyzy. 

Forma dofinansowania: 

• dotacja; 

• dotacja na częściową spłatę kapitału kredytu 

bankowego; 

• dotacja z prefinansowaniem. 

Warunki finansowe: 

Maksymalne kwoty dotacji: 

• podstawowy poziom dofinansowania- 41 000 zł 

• podwyższony poziom dofinansowania- 59 000 

zł 

• najwyższy poziom dofinansowania- 79 000 zł 

Maksymalne kwoty dotacji z kompleksową 

termomodernizacją: 

• podstawowy poziom dofinansowania- 66 000 zł 

• podwyższony poziom dofinansowania- 99 000 

zł 

• najwyższy poziom dofinansowania- 135 000 zł 

Dodatkowo audyt energetyczny 1 200 zł. 

Terminy: 

• realizacja programu lata 2018-2029 r. 

• podpisywanie umów do 31.12.2027 r. 

• zakończenie wszystkich prac objętych umową 

do 30.06.2029 r. 

 

Rozpoczęcie przedsięwzięcia rozumiane jest, 

jako poniesienie pierwszego kosztu 

kwalifikowanego (data wystawienia pierwszej 

faktury lub równoważnego dokumentu 

księgowego) i może nastąpić nie wcześniej niż 

sześć miesięcy przed datą złożenia wniosku o 

dofinansowanie. Koszty poniesione wcześniej 

uznawane są za niekwalifikowane. 

 

Przygotowanie wniosku 

1. Wnioskodawca jest właścicielem/ 

współwłaścicielem jednorodzinnego budynku 

mieszkalnego/ wydzielonego w budynku 

mieszkalnym jednorodzinnym lokalu 

mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą. 

2. Dodatkowe warunki, które musi spełnić 

Wnioskodawca:  

a. przy podstawowym poziomie 

dofinansowania: dochód roczny 

Wnioskodawcy nie przekracza 135 000 zł, 

b. przy podwyższonym poziomie 

dofinansowania:  

▪ przeciętny miesięczny dochód na jednego 

członka gospodarstwa domowego 

Wnioskodawcy nie może przekroczyć 

kwoty:  

o 1 894 zł w gospodarstwie wieloosobowym; 

o 2 651 zł w gospodarstwie jednoosobowym, 

▪ w przypadku prowadzenia działalności 

gospodarczej, roczny przychód 

Wnioskodawcy z tytułu prowadzenia 

pozarolniczej działalności gospodarczej za 

rok kalendarzowy, za który ustalony został 

przeciętny miesięczny dochód, nie 

przekroczył czterdziestokrotności kwoty 

minimalnego wynagrodzenia za pracę 

określonego w rozporządzeniu Rady 

Ministrów obowiązującym w grudniu roku 

poprzedzającego rok złożenia wniosku o 

dofinansowanie, 

c. przy najwyższym poziomie dofinansowania:  

▪ przeciętny miesięczny dochód na jednego 

członka gospodarstwa domowego 

Wnioskodawcy nie może przekroczyć 

kwoty:  

o 1 090 zł w gospodarstwie wieloosobowym; 

o 1 526 zł w gospodarstwie jednoosobowym 

lub 

▪ ma ustalone prawo do otrzymywania zasiłku 

stałego, zasiłku okresowego, zasiłku 

rodzinnego lub specjalnego zasiłku 

opiekuńczego, potwierdzone w 

zaświadczeniu wydanym na wniosek 

Wnioskodawcy, przez wójta, burmistrza lub 

prezydenta miasta, zawierającym wskazanie 

rodzaju zasiłku oraz okresu, na który został 

przyznany (zasiłek musi przysługiwać w 

każdym z kolejnych 6 miesięcy 

kalendarzowych poprzedzających miesiąc 

złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia 

oraz co najmniej do dnia złożenia wniosku o 

dofinansowanie), 

▪ w przypadku prowadzenia działalności 

gospodarczej przez osobę, która przedstawiła 

zaświadczenie o przeciętnym miesięcznym 

dochodzie na jednego członka jej 

gospodarstwa domowego, roczny jej 

przychód, 

z tytułu prowadzenia pozarolniczej 

działalności gospodarczej za rok 

kalendarzowy, za który ustalony został 

przeciętny miesięczny dochód wskazany w 

zaświadczeniu, nie przekroczył 

dwudziestokrotności kwoty minimalnego 

wynagrodzenia za pracę określonego w 

rozporządzeniu Rady Ministrów 

obowiązującym w grudniu roku 

poprzedzającego rok złożenia wniosku o 

dofinansowanie. 

3. Cel i rodzaj przedsięwzięcia jest zgodny z 

Programem dostępnym na stronie: 

https://www.czystepowietrze.gov.pl/  

Sposób składania wniosków: 
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• wnioski należy składać za pośrednictwem 

generatora wniosków NFOŚiGW dostępnego 

na stronie: https://gwd.nfosigw.gov.pl/ lub 

poprzez portal gov.pl 

• wniosek należy podpisać elektronicznie 

profilem zaufanym lub podpisem 

kwalifikowanym; 

• w przypadku braku takiego podpisu, należy po 

przesłaniu wersji elektronicznej wniosku, 

wydrukować formularz, ręcznie podpisać i 

przesłać pocztą lub przekazać za 

pośrednictwem punktu informacyjno-

konsultacyjnego w danej gminie. 

Założenie konta na portalu beneficjenta jest 

pierwszym i najważniejszym krokiem w 

procedurze aplikowania o dofinansowanie. Aby 

założenie konta było możliwe mieszkaniec musi 

posiadać adres e-mail. 

Wnioski złożone przez mieszkańców w Urzędzie 

Gminy Sosnowica zostają przekazane do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Lublinie 

(https://wfos.lublin.pl/), gdzie następuje ich 

ocena merytoryczna i decyzja o udzieleniu 

dotacji. 

Pomoc Gminy ma na celu usprawnienie 

procesu weryfikacji wniosku w WFOŚiGW, 

ale nie decyduje o przyznaniu dofinansowania. 

WFOŚiGW dokonuje pełnej oceny wniosku 

zgodnie z kryteriami dostępu i kryteriami 

jakościowymi dopuszczającymi i na podstawie 

tej oceny dokonuje kwalifikacji do przyznania 

pomocy. 

Do wypełnienia wniosku będą potrzebne: 

• numer Księgi Wieczystej nieruchomości, na 

której planujesz inwestycję i pozyskanie 

dofinansowania; w szczególnych 

przypadkach braku właściciela lub braku 

ujawnienia w KW zmiany - przygotuj akt 

notarialny / akt zgonu / akt małżeństwa - w 

przypadku nieaktualnego wpisu nazwiska w 

KW / odpis postępowania spadkowego / etc. - 

dla wykazania tytułu prawnego do 

nieruchomości, 

• numer PESEL właściciela nieruchomości 

(wnioskodawcy) i/lub numer NIP (w 

przypadku prowadzenia działalności 

gospodarczej), 

• numer rachunku bankowego do wypłaty 

dofinansowania, 

• rok wydania pozwolenia na budowę budynku 

lub zgłoszenia użytkowania budynku, 

• powierzchnia całkowita budynku, 

• faktury na wydatki poniesione (ustalenie daty 

rozpoczęcia inwestycji) 

• ostatni formularz PIT 

Aby ubiegać się o dofinansowanie na poziomie 

podwyższonym i najwyższym, należy zwrócić się 

do właściwego dla miejsca zamieszkania 

Ośrodka Pomocy Społecznej o wydanie 

zaświadczenia o dochodach. 

 

Narzędzia pomocne przy składaniu wniosku: 

• Wymagana dokumentacja  

(https://portal.wfos.lublin.pl/wymagana-

dokumentacja-sciezka-przez-wfoigw/)  

• Kalkulator dotacji 

(https://www.czystepowietrze.gov.pl/kalkulato

r-dotacji/) 

• Kalkulator grubości izolacji 

(https://kalkulatorczystepowietrze.kape.gov.pl/ 

• Ulotki i broszury 

(https://czystepowietrze.gov.pl/do-pobrania/) 

• Lista urządzeń i materiałów (https://lista-

zum.ios.edu.pl/) 

• Doradcy energetyczni (https://doradztwo-

energetyczne.gov.pl/) 

• Eksperci efektywności energetycznej  

(https://peee.gov.pl/) 

• Szkolenia 

(https://czystepowietrze.gov.pl/akademia-

czystego-powietrza/) 

 

Kontakt: 

WFOŚiGW w Lublinie – 81 561 21 61 

czystepowietrze@wfos.lublin.pl 

Infolinia dla Wnioskodawców – 22 340 40 80 

Punkt konsultacyjno-informacyjny programu 

"Czyste Powietrze" znajduje się w Urzędzie 

Gminy Sosnowica, ul. Spokojna 10, pokój 19. 

Punkt czynny jest od poniedziałku do piątku w 

godzinach 9:00–11:00. 
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Urząd Gminy Sosnowica  

ul. Spokojna 10                                                                                                                                   

21-230 Sosnowica 

 

e-mail: sosnowica@sosnowica.pl                   ePUAP: UGSosnowica10/skrytka                    

tel./fax. 82 591 21 52/ 82 591 21 45 

 

mailto:sosnowica@sosnowica.pl
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